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Contact Detalils

Alison Osborne
Area Education Officer — East Kent Dover, Thanet, Swale, Canterbury
Clover House
John Wilson Business Park
Thanet Way
Whitstable, CT5 3QZ
Tel: 01227 284407
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David Adams _Ashford, Shepway, Maidstone,
Area Education Officer — Mid Kent Tonbridge & Malling
Kroner House
Eurogate Business Park

Ashford, TN24 8XU

Tel: 01233 898698
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Simon Webb . Dartford, Gravesham, Sevenoaks,
Area Education Officer — West Kent Tunbridge Wells

Commercial Services Building
Gibson Drive
Kings Hill, ME19 4QG
Tel: 01732 525089
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County Councillor Mike Whiting
Cabinet Member for Education, Learning and Skills
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1. Introduction
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Patrick Leeson
Corporate Director
Education, Learning and Skills
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2.1 Purpose
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2.3  Delivering Bold Steps — Vision for Education, Learning and Skills
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Commissioning Additional Temporary and Permanent Places

* 2 $ $

$ ( $ $ @

$ $
$ $$ 9



2.10
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2.12

2.13

Commissioned additional places 2010 to 2014
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2.14 Post-16 Education and Training in Kent
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3. The Kent Context

3.1 Bold Steps for Kent!
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3.4 Vision for Kent 2011 - 2021:

A county of differences
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3.5 A Place of Change
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! Read a full copy of the document here:
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http://www.kent.gov.uk/your_council/priorities,_policies_and_plans/priorities_and_plans/bold_steps_for_kent.aspx

% For more information on children and young people in Kent, see Kent's Children and Young People’s

Strategic Planning Framework 2011-2014.
3

The Primary and Secondary sections of the Folkestone Academy are included within these figures.
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4. The Role of the Local Authority in Commissioning
Education Provision
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Duties to Provide for Under 5s
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The 2011 full report, can be found on the KCC website at:
http://www.kent.gov.uk/education-and-learning/childcare-and-nursery-education/cmna-
consultation.htm
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Duties to Provide for Ages 4-16
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Duties to Provide for Post 16 Students
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Details of Kent's 14-19 policy are contained in the 14-19 Plan 2010-2015 and a needs analysis outlining our
commissioning priorities can be found on the public website.
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Duties to Provide for Special Educational Needs and Disabilities
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Duty to Respond to Parental Representations
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Expansion of Successful and Popular Schools
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5.  What are we Seeking to Achieve?

5.1 Delivering Bold Steps — Vision for Education, Learning and Skills
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6. Principles and Guidelines
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6.3 Planning Guidelines — Primary:
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® Actions might include re-classifying accommodation, removing temporary or unsuitable accommodation,
leasing spaces to other users, promoting closures or amalgamations. We recognise that, increasingly,
providers will be responsible for making such decisions about the use of their buildings, but we believe we all
recognise the economic imperatives for such actions.
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6.4  Planning Guidelines — Secondary:
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6.5 Planning Guidelines - Special Educational Needs:
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6.6 Planning Guidelines - Expansion of Popular Schools and New Provision
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7. Capital Funding
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7.14 Value for Money
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7.15 The Challenge in Providing Additional Primary Places

" The draft Education, Learning & Skills Capital Investment Plans 2012/13 to 2014/15 are attached at
Appendix 3.
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8. School Pupil Forecasting Methodology

@" $ $ $ $ + (
* 4 ? 8 (
$0 @ *$0
$3 $ 0
$ @@ $ E <
4 $ 0 $ @ #
F < 4 $ $E
<) F $ GH
$ @
708 # $ @ ? (
$ ( $ $
$ $ $
$3 @ C (
@
7@ $ $ $ ( $E $
$ @# $
L 9
@
7@! 2 E $ $$ %
($ @ E (
?  # 2  G?#2H @
* 2 ( ( $ $
( $ @* M2
(% G H
$ E (@
7@% $ $ $ 81# : -
( &II%@ + (% 'S
$3 $ (
@ $3 3
$ @ "%
'$ $$ @ #
$ $ $ $3
$ $% % $3
( '$ @ # $3
$ E $E
$ @ *
$3$
$3 ( $ $ @
7@4 $ ( $ % (
$ ( (
( $ ( ($ % $
( @ *

24



@)

@7

7@6

7@"/

@™

Historic Accuracy of Forecasts®
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Table 1 - Historic accuracy of primary forecasts at County Level
9% accuracy [2007-08|2008-09 |2009-10 [2010-11 |2011-12 ing— igm' igld"

Note: In these tables 100 represents the total. 101 represents a 1% overestimate; 99 represents a 1% underestimate of pupil

numbers.
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Table 2 - Historical accuracy of forecasts at secondary level
2012- |2013- |2014-
%06 accuracy [2007-08 [2008-09 [2009-10 |2010-11 |2011-12 13 14 15
Actuals 100 100 100 100 100
Forecast
(2007) 98.8 99.0 99.0 99.4 99.2
Forecast
(2008) 100.3 99.8 100.0 100.2
Forecast
(2009) 99.7 99.6 99.8
Forecast
Forecast
(2011) 100.4

® For more detail see Appendix 4.
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Quality Assurance of Forecasts
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9. Overview of Kent’s Demographic Trends

9.1 Kent Birth Rates and Long Term Forecasts
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Chart 1 — Birth rates in England & Wales and Kent
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Chart 2 — Number of births in Kent
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Notes: (1) Births data shown above is by calendar year from the Office for National Statistics release FM0O1

® For district level data see Appendix 5
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Table 3

Long term primary-age population forecast by Kent District
District 2011 2016 2021 2026
Ashford 10700 12600 13600 14800
Canterbury 10500 10900 10900 10300
Dartford 8000 9400 10200 11200
Dover 8000 9100 9400 9900
Gravesham 8200 9400 9600 10100
Maidstone 11900 12600 11900 11700
Sevenoaks 9900 10400 9600 9300
Shepway 7500 8200 7700 7600
Swale 11300 12300 11700 11600
Thanet 10400 11400 11100 10600
Tonbridge & Malling 10700 10900 10200 10100
Tunbridge Wells 9500 10100 9100 8900
Kent 116600 127300 125000 126100

Notes:

(1) KCC strategy forecast (October 2011), Research and Evaluation, KCC

(2) All figures have been individually rounded to the nearest one hundred and therefore may not sum

Table 4

Long term secondary-age population forecast by Kent District
District 2011 2016 2021 2026
Ashford 7500 8400 9800 10200
Canterbury 8500 7900 8300 8500
Dartford 5700 5800 6900 7400
Dover 6700 6100 7100 7200
Gravesham 6200 5800 6900 7000
Maidstone 8600 8400 9100 8700
Sevenoaks 7000 6900 7600 6900
Shepway 5800 5200 6000 5700
Swale 8600 8100 9200 8700
Thanet 8500 7500 8500 8300
Tonbridge & Malling 7800 7800 8200 7800
Tunbridge Wells 7700 7000 7800 7000
Kent 88600 84900 95400 93400

Notes:

(1) KCC strategy forecast (October 2011), Research and Evaluation, KCC
(2) All figures have been individually rounded to the nearest one hundred and therefore may not sum
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Table 5
Completions and future planned housing for Kent Districts
District 1996-2001 | 2001-06 | 2006-11 2011-16 | 2016-21 | 2021-26
Ashford 3236 4020 2653 7091 8274 1472
Canterbury 2775 2662 3651 1880 500 100
Dartford 1438 2839 2423 5081 5432 4165
Dover 937 1796 1507 1628 2411 1563
Gravesham 399 1283 1554 1633 1332 756
Maidstone 2275 3232 3629 2063 218 N/A
Sevenoaks 1370 1487 1363 1189 875 261
Shepway 1912 2451 1513 2109 3066 1823
Swale 2549 3196 3332 1607 2636 3296
Thanet 1461 2214 3773 3538 638 300
Tonbridge & Malling 1754 3169 3358 4011 1077 N/A
Tunbridge Wells 1457 1790 2031 916 N/A N/A
Kent 21563 30139 30787 32746 26459 13736
Notes:

(1) Future planned housing from Kent Integrated Infrastructure and Finance Model (IIFM) April 2012
(2) It should be noted that where future planned housing looks very low it may be that Districts have yet to make housing

allocations for those years

(3) Districts are no longer obliged to follow South East England Regional Assembly (SEERA) housing allocation levels and are

now to be determined locally

10 Appendix 7 — Historic actual versus planned levels of housing completions, at District level.
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9.8 Travel to School Patterns (pupil migration)
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Chart 3

Net travel to school flows of mainstream
secondary pupils (Years 7-11) by Kent district
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Notes: (1) Management Information Unit, KCC, based in analysis of District of home address against District of school location,
Annual Schools Census (ASC) 2011
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9.10 Current and Forecast Pupils in Mainstream Primary Education
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Chart 4
Forecast reception pupil numbers

Reception pupils in Kent mainstream primary schools
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Table 6
Current and forecast Reception Year pupils in mainstream schools by Kent
District
Admission
numbers
. Surplus SurpIL_Js . Surplus SurpIL_Js
District 2011- 2016- Pupil roll places capacity Pupil roll places capacity
12 17 2011-12 2011-12 2011-12 2016-17 2016-17 2016-17
(%0) (%0)
!
#
" $%
( .
0
(*&&
Kent 17291 17583 16209 1082 6.3 16886 697 4.0

Notes: (1) Provision Planning and Operations, KCC (December 2011)
(2) 2011-12 (A) pupil roll data from Schools Census (Autumn term), October 2011
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Chart 5
Forecast total primary school rolls
Pupils in Kent mainstream primary schools
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Notes: (1) KCC pupil forecasts (2011-based), Provision Planning and Operations, KCC
Table 7
Current and forecast primary pupils in mainstream schools by Kent District
. Surplus Surplus
owie | Sapacity | O | SRS | capaciy | capaciy | pupiron | SRS | capacity
2011-12 | 2011-12 (%) 2016-17 (%)
!
#
" $%
(
0
(*&&
Kent 118482 108103 10379 8.8 122269 118270 3999 3.3
Notes: (1) Provision Planning and Operations, KCC (December 2011)
(2) 2011-12 (A) pupil roll data from Schools Census (Autumn term), October 2011
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9.14 Current and Forecast Pupils in Mainstream Secondary Education
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Forecast Year 7 pupil numbers
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Notes: (1) KCC pupil forecasts (2011-based), Provision Planning and Operations, KCC
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9.17

Table 8
Current and forecast Year 7 pupils in mainstream schools by Kent District

Admission
numbers
Surplus Surplus
District 2011- | 2021- Pupil roll S:J;f;gs capacity Pupil roll S:J;f;gs capacity
12 22 2011-12 2011_12 2011-12 2021-22 2021_22 2021-22
(%0) (%0)
!
#
" $%
(
0
(*&&
Kent 17188 17141 15421 1767 10.3 16217 924 5.4

Notes: (1) Provision Planning and Operations, KCC (December 2011)
(2) 2011-12 (A) pupil roll data from Schools Census (Autumn term), October 2011

Chart 7
Forecast total secondary school rolls

Pupils in Kent mainstream secondary schools (7-11)
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Notes: KCC pupil forecasts (2011-based), Provision Planning and Operations, KCC
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Table 9
Current and forecast secondary pupils (Years 7-11) in mainstream schools by
Kent District

Surplus Surpius Surplus Surpius
District Capacity | Pupil roll laces capacity | Capacity Pupil roll laces capacity
2011-12 | 2011-12 | P 2011-12 | 2021-22 | 2021-22 | P 2021-22
2011-12 2021-22
(%0) (%0)
1
#
" $%
"% &
(
0
(*&&
Kent 86903 80372 6531 7.5 86306 83216 3090 3.6
Notes: (1) Provision Planning and Operations, KCC (December 2011)
(2) 2011-12 (A) pupil roll data from Schools Census (Autumn term), October 2011
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EAST KENT

CANTERBURY

District Analysis — Primary
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Accuracy of forecasts — In recent years forecasts for Canterbury primary schools have been very accurate.

District Analysis — Secondary

Accuracy of forecasts — in recent years forecasts for Canterbury secondary schools have been very accurate.
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Canterbury Primary School Commissioning Position

Planning Area or Short Term Commissioning Medium Term Commissioning Longer Term Commissioning
group of Planning Position (by 2013) Position (by 2016) (> 2016)
Areas
Canterbury 7 2 + &
, 9
Herne Bay 9 &

Canterbury Secondary School Commissioning Position

Short Term Commissioning Position (by
2013)

Medium Tem Commission Position (by
2016)

Longer Term Commissioning (>2016)

7 1

7

+ & ' ,
9
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SWALE

District Analysis — Primary
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Accuracy of forecasts — Primary forecasts for Swale have been generally accurate over the last few years.

District Analysis — Secondary
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-& 2 |/ 3 + /
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Swale Primary School Commissioning Position

Planning Area or

Short Term Commissioning

Medium Term Commissioning

Longer Term Commissioning

group of Planning Position (by 2013) Position (by 2016) (> 2016)
Areas
Sittingbourne "3< 3< & & ,
& ' ' &
' ' : = & &
7& o 53<
/ . "3<6
? 4
]
Sheerness, > "3<& 8 &
Queenborough, & ' ' ,
Halfway and & - :
Minster ' - & - ] ' &
0@ ? 5"3<  3<6
5 /
"6
A BB ?
&
Faversham 2 & 3<
/ "
&
< o
< ? 5 3< 3<6
.47 ‘4 /
;7 5 3<; 3<
;< | 5127
% ? 3<
3<6
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Swale Secondary School Commissioning Position

Short Term Commissioning Position
(by 2013)

Medium Tem Commission Position
(by 2016)

Longer Term Commissioning
(>2016)

3< "3< &
/ 1

& & *

& " %B

7&

& &

43




DOVER

District Analysis — Primary
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Accuracy of forecasts — Forecasts for Dover primary schools have in recent years tended to over estimate the number of pupils consistently.

District Analysis — Secondary
. * 1

, & $
&

Accuracy of forecasts — Dover secondary forecasts have proved to be largely accurate over the last 5 years.
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Dover Primary School Commissioning Position

Planning Area or Short Term Commissioning Medium Term Commissioning Longer Term Commissioning
group of Planning Position (by 2013) Position (by 2016) (> 2016)
Areas
Dover and Whitfield & 2 3< & 2 & "3< &
1 n $& 1
"3
Aylesham and
Nonington '
& &

Dover Secondary School Commissioning Position

Short Term Commissioning Position (by
2013)

Medium Tem Commission Position (by
2016)

Longer Term Commissioning (>2016)

7 1

7
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THANET

District Analysis — Primary

, " %01 ' 9
[ :
& A’
A .
3 8 / &
2 $ ' ' 3
&
& * & 4 & , &
,"3< & & & '
+ A’ & / " 2 &
& , & 5 A
D 6 3 / ""h5 7 &
6 / ' 3<
+ ! "3<
&
% "$ I B

Accuracy of forecasts — In the last 2 years, forecasts have not been accurate because of the movement of families into and out of the area.
Provision remains extremely difficult to manage with very high levels of pupil mobility.

District Analysis — Secondary
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Accuracy of forecasts — in the last 2 years forecasts have not been accurate because of the movement of families into and out of the area.
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Thanet Primary School Commissioning Position

Planning Area or Short Term Commissioning Position (by Medium Term Commissioning Longer Term
group of Planning 2013) Position (by 2016) Commissioning
Areas (> 2016)
Ramsgate 2 $ 7 & &
& 3<& 8
& .
/ "
Broadstairs 7 < '
4 & 9
; &
Margate, Garlinge, + $ +
Westgate-on-Sea / "5 & '
D 6 5B" 3<6
/
17 & ?
[ ?
A ,D ', 7
/ "
3<

Thanet Secondary School Commissioning Position

Short Term Commissioning Position
(by 2013)

Medium Tem Commission Position
(by 2016)

Longer Term Commissioning
(>2016)

n 0 nn
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MID KENT

ASHFORD

District Analysis — Primary
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Accuracy of forecasts - Historically in Ashford, fewer houses have been built annually than planned for. Consequently primary forecasts
have tended to over estimate demand (by more than the 1% tolerance we seek), particularly towards the end of the forecast period
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District Analysis — Secondary
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Accuracy of forecasts - Secondary forecasts for Ashford have overestimated pupil numbers in the last couple of years. This may reflect
recent economic conditions.

50



Ashford Primary School Commissioning Position

Planning Area or Group

Short Term Commissioning Position

Medium Tem Commission Position

Longer Term

of Planning Areas (by 2013) (by 2016) Commissioning (>2016)
Godinton > 1 '
A/
Kingsnorth and 3/ " &'
Mersham; Ashford F "3<
South; Godinton . D /
. 3 1
2 5
6 &
Ashford Rural East; | * « > I
Kingsnorth and CcCD
Mersham CD
& "3< / 3<
"<
Ashford South | * ' « > I
| &"3< "D
D 3<
"<

Ashford Secondary School Commissioning Position

Short Term Commissioning Position Medium Tem Commission Position Longer Term Commissioning
(by 2013) (by 2016) (>2016)
| * D) < 5 %36 &
, & D 13<
5 %3< ' 13<6 4 & F
o« 13< CD
e $3< '
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SHEPWAY

District Analysis — Primary
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Accuracy of forecasts - both primary and secondary forecasts have generally been accurate to within the 1% tolerance we seek

District Analysis — Secondary
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Shepway Primary School Commissioning Position

Planning Area or
Group of

Short Term Commissioning Position

Medium Tem Commission Position

Longer Term Commissioning

Planning Areas (by 2013) (by 2016) (>2016)
Folkestone East " % 3< " 0
. 5 5
6
Hawkinge .
-&! /
. / * , |
-&! Y "3<
Hythe A /"t + I
& v !,
& & * 7
@
Folkestone West 4 &
/
D 5 3<, '
"3< '&6
Sellindge F
& 3<
3!
5 ' 6
'5 3<6
/ / 3<
3! /
"3<h5 *
= 3 &6
New Romney A / * =3
: /
7 D
"3< 5%" |7
</ $ D
/6
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Shepway Secondary School Commissioning Position

Short Term Commissioning Position
(by 2013)

Medium Tem Commission Position
(by 2016)

Longer Term Commissioning
(>2016)

ll3<
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MAIDSTONE

District Analysis — Primary
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Accuracy of forecasts — primary forecasts have been consistently accurate.
District Analysis — Secondary
+ | ", &
, & b !
: 5" 1B"6 &
( +" % ' B $ (/

" %
Accuracy of forecasts - Secondary forecasts have been accurate over the past three years.
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Maidstone Primary School Commissioning Position

Planning Area or

Short Term Commissioning Position

Medium Tem Commission Position

Longer Term Commissioning

Group of Planning (by 2013) (by 2016) (>2016)
Areas
Maidstone North
and Bearsted A 7 " %#
& B' G
&
!
/| E C </ 3<
Tonbridge Road " H%
& 4
/ 3 /
Across Maidstone & 27 & & F 4 & '
* & & #SH !l & &"3<
: : . 5 *
A ' '6
A & !
"H#S
'&"3<
5 *

Maidstone Secondary School Commissioning Position

Short Term Commissioning Position
(by 2013)

Medium Tem Commission Position
(by 2016)

Longer Term Commissioning
(>2016)

3 "1#0 " O#"
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TONBRIDGE & MALLING

District Analysis — Primary
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Accuracy of forecasts - on occasions underestimated the number of primary aged pupils, although those produced in the last two years
have proved accurate to within 1%.
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District Analysis — Secondary
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Accuracy of forecasts - have in the past significantly underestimated secondary pupil numbers, but in the last two years these have been

correct to within 1%.
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Tonbridge & Malling Primary School Commissioning Position

Planning Area or Group of Short Term Commissioning Medium Tem Commission Longer Term Commissioning
Planning Areas Position (by 2013) Position (by 2016) (>2016)
Kings Hill > | | * > |
/o 3< < &"3< &
9" - 9" - 3<
! "% 9°'- |/
West Malling /*
/ 3<
Larkfield and Leybourne > | 4 &
3<
= | =
Snodland > | | * &
/$" & '
3<
- '@
Burham / *
/. C .,
&
I'$

Tonbridge & Malling Secondary School Commissioning Position

Short Term Commissioning Position

(by 2013)

Medium Tem Commission Position
(by 2016)

Longer Term Commissioning
(>2016)

4 &

eH "o

/

3<
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WEST KENT

DARTFORD

District Analysis - Primary
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Accuracy of forecasts — The primary forecasting for Dartford is consistently accurate, even over the longer term.
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District Analysis — Secondary
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Accuracy of forecasts: The medium term forecasting has produced results that are under the eventual actual figures. Dartford secondary
numbers are impacted by Kent/Bexley border migration.
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Dartford Primary School Commissioning Position

Planning Area or

Short Term Commissioning Position

Medium Term Commissioning

Longer Term Commissioning

group of Planning (by 2013) Position (by 2016) (> 2016)
Areas
New Town 4 & 3< < 3 &
Dartford North ' / D #7 D & &
& "3<
Dartford West 2 7 ' 7
Wilmington ' '
Joydens Wood
Stone 4 & 4 & F 2 & &
Fleetdown ' 3< F . ' 3< +'
13 &: / 9 | < 4
1/ /AL < / / " %
. '&"3<
/| E
Swanscombe 2 4 & F 4 & F
' ' [13< < ) 5 [13< < ) 5
- 6 - 6
(13< 7 4 [/ 13< 7 4 [/
[13< < ) 5/
@ 7 6 13 < ) 5/
@ 7 6
O"3< < )
521 6
[1"3< < ) 5
6
Bean 2 7 ' 7
Darenth '
Sutton at Hone
Longfield + 27
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Dartford Secondary School Commissioning Position

Short Term Commissioning Position

Medium Term Commission Position

Longer Term Commissioning

(by 2013) (by 2016) (>2016)
7 3< < 2 &
) 7

2 & 1 &
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5+  %3< ' 13<6
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GRAVESHAM

District Analysis - Primary
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Accuracy of forecasts — Longer term Gravesham primary school forecasting tends to under estimate actual roll numbers by up to 2%. In the
shorter term, however, the forecasts tend to over estimate demand, by as much as 3%.

District Analysis — Secondary
D "1% 3 ! &
, & ' D ' ,
" #1?" 1#0, !
-& ‘' D & &

Accuracy of forecasts — Gravesham secondary forecasts have been accurate with the exception of short and medium term forecasts for
2011/12 which have over-estimated by about 2% every year.
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Gravesham Primary School Commissioning Position

Planning Area or
group of Planning
Areas

Short Term Commissioning
Position (by 2013)

Medium Term Commissioning
Position (by 2016)

Longer Term Commissioning
(> 2016)

Gravesend East 4 & 3< 2 4
4 / ' ' &' '
Gravesend West 3 ' ; 4 & '
Northfleet <! & "3<
' 3< / " Opft" [
/. L
<' / )
=& : / /
, ! 3<
"3< 8
Istead Rise 2 7 7
Highham ' '
Cobham & Shorne
Meopham
Culverstone & Vigo | +
27 ' '

Gravesham Secondary School Commissioning Position

Short Term Commissioning Position
(by 2013)

Medium Term Commission Position

(by 2016)

Longer Term Commissioning
(>2016)

7 ' 2

D
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SEVENOAKS

District Analysis — Primary
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Accuracy of forecasts — Since 2008, Sevenoaks primary forecasts have been consistently within 1% accuracy.
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District Analysis — Secondary
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Accuracy of forecasts — The secondary forecasts for Sevenoaks have shown a significant and consistent divergence from actual numbers.
This divergence has two causes. Firstly, the cross border migration from Sevenoaks to Tonbridge/Tunbridge Wells and secondly, there are
only three schools in Sevenoaks. Fewer schools will produce a less dependable result.
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Sevenoaks Primary School Commissioning Position

Planning Area or group | Short Term Commissioning Position Medium Term Commissioning Longer Term
of Planning Areas (by 2013) Position (by 2016) Commissioning
(by 2016)
Sevenoaks 4 & ' 7 7
' 3< F
o/ I:
o = & L <
2 ' 3< /
E L <
Kemsing, Otford 4 & 7 7
Eynsford ;o 27
Shoreham 27 %
Halstead & Knockholt
Horton Kirby
Dunton Green 7 2 3<& 8 7 '
West Kingsdown 7 ", 7 " 7 0
New Ash Green &
Hartley
Westerham 7 ", ' 4 ! 7
Ide Hill, Sundridge & & <
Brasted :/ , 8
Edenbridge ' '
Sevenoaks Rural SE '
Swanley 2 2 ' 7
Hextable ' ' (

Sevenoaks Secondary School Commissioning Position

Short Term Commissioning Position Medium Term Commission Position Longer Term Commissioning
(by 2013) (by 2016) (>2016)
/! 3/ & 4 & %3< "3< 7
" , B & B "
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TUNBRIDGE WELLS

District Analysis - Primary
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Accuracy of forecasts — Medium term forecasts tend to overestimate demand. Short term forecasts are more accurate.
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District Analysis — Secondary
' 4 %00 ' 4

2 B ' ' &

Accuracy of forecasts — Tunbridge Wells secondary forecasting has been generally accurate over the last five years although there is a
tendency to over estimate by between 1 — 2%.
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Tunbridge Wells Primary School Commissioning Position

Planning Area or

Short Term Commissioning Position (by

Medium Term Commissioning

Longer Term

group of Planning 2013) Position (by 2016) Commissioning
Areas (> 2016)
Tunbridge Wells, 4 & F 4 & ! 3< 4 & !
Southborough, ] o 3< F , ' "3<
Rusthall, Langton o / /
Green, Broadwater, o ="D C <' 9" I
Hawkenbury, o /Al / & - &!
Pembury ] ' F
o ™ | E E
/
o " /| E +
/
] 3< F
o :
o /A &
4 3 | &
"4
Bidborough & 4 & 7 '
Speldhurst ,
Paddock Wood 2 < 7
Brenchley & ' . 14 8
Horsmonden
Capel 2 ' 7 '
Lamberhurst, 2 ' 4 & ! 7
Cranbrook,
Goudhurst, = #D
Hawkhurst
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Tunbridge Wells Secondary School Commissioning Position

Short Term Commissioning Position (by

2013)

Medium Term Commission Position (by
2016)

Longer Term Commissioning (>2016)

/

<
%3<3 /

%3<
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Summary of Need for Additional Capacity

District Commission by 2013 Commission by 2016 Commission beyond 2016
Canterbury
Swale Primary Primary
FB "3< 3<
/[ /!
% / Al 3< [ #
% 3 3
Secondary
3< "3< |/
Dover Primary Primary
3< 4 ' 3<4
""3< 4
Thanet Primary Primary
3< : F
A’ 3< "3< '
$ 3< "3« A"
"3<
Ashford Primary Primary Primary
> 0 3< "' D & "3<6 3 3<
3 3< 3< CD & "3<6 "' D 3 3<
A / ' CcCD
Secondary "3<
%3< " D b5 13< 6 2
Secondary
%3< "D 5 "6
13< CD
$3< '
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District Commission by 2013 Commission by 2016 Commission beyond 2016
Shepway Primary Primary Primary
-&! < 3! " % "3</ D 5 &
< 31 3< : 6
" " % > "3< A A
/' # 3! 5 '01 6
Maidstone | Primary Primary Primary
3< A & "H#HS " "3 A &
"3< & A &5 *
'6 Secondary
$ "1 "0
Tonbridge | Primary Primary Primary
and Malling | 3< ' 3< - '@
o 3<= 3 3< ' &
" " % 3< &"3< 9" - 9'-
9'C- |/ Secondary
0 “$ "o5 1! [/ !
"4 6
Dartford Primary (Permanent expansions) | Primary Primary
2 < 7 2 3<5 6 3< 7
2 "3 3 &1J D "3< <
D 3< < ) 3< < )
3<
Secondary Secondary
3< /& 13< < )
Gravesham | Primary (Permanent expansions) | Primary Primary
3< 4 2 13< "3< |/
D 7
3< <
D Secondary
"3< D &
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District Commission by 2013 Commission by 2016 Commission beyond 2016
Sevenoaks | Primary (Permanent expansions) | Primary
"3< /1 & 2 3<
3< ; D
Secondary Secondary
%3< B %3<
Tunbridge | Primary (Permanent expansions) | Primary Primary
Wells 2 3< / ' 2 3< -&! "3< 9" |
2 3< =' D
2 3< / 2 3<
"4 = #D
2 3<
2 3< "
>
"4
Totals Primary Primary Primary

22.1FE permanent
362 Year R places

Secondary
4FE permanent

30.4FE permanent
60 Year R places

Secondary
13FE permanent
90 places

51FE permanent
98 Year R places

Secondary
26FE permanent
60 places
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12. Planning Provision for Special Educational Needs

12.1

12.2

12.3

12.4

12.5

The future provision for children with special educational needs (SEN) will form an
integral part of the Commissioning Plan. Current provision is already identified within
this document including the significant developments planned for providing
new/enhanced accommodation for ten Special schools. The future capacity of specialist
SEN provision within Special schools and within the mainstream sector will be subject to
review as Kent develops its new strategy for SEN during the course of 2012. This will
include an evaluation of the range of existing provision available to meet the full
spectrum of need types, the geographical spread of such provision and the need to
ensure that all students from pre-school to post 16 have access to the specialist support
and provision that is necessary to meet their individual needs, wherever they may live in
Kent. Future decisions on the location and mix of provision, as well as capacity issues
will clearly be considered within the context of the need to consider cost effectiveness
and value for money from available sources.

It is intended that decisions will be taken following close engagement with the full range
of schools and education providers. At this stage therefore the SEN entry in this
document should be considered as work in progress which is continuing to be developed
and enhanced in line with the development of the County Council’'s SEN Strategy.

The SEN Strategy and Action Plan is due to be published in March 2013 and
implemented from September 2013.

Special School Review

The County Council embarked on a review of its Special school provision during the last
decade. Its provision was re-designated to meet the needs identified at that time. The
intention was to ensure we had sufficient provision, in the right place, and meeting
relevant needs. The local authority has and continues to invest (presently £120m) in
rebuilding/refurbishing its Special schools to enable these to be able to function in the
best quality environments we can offer.

Table 10 below details the current Special school provision in Kent.
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West

5-19

Severe communication and interaction
needs

74

74

80

West

5-19

Physical, sensory and medical needs

72

72

77

50

50

$ % &

Mid

5-16
5-11
5-16

Behaviour and learning needs
Behaviour, emotional and social
development needs

Communication and Interaction needs
and learning difficulties

192

192

212

East

5-16
5-11

Behaviour and learning needs
Behaviour, emotional and social
development needs

112

111

112

West

11-16

Behaviour, emotional and social
development needs

72

72

85

24

24

West

5-19

Profound, severe, or complex needs.
Combination of Autism Spectrum
Disorder and severe cognitive
impairment.

Severe communication and interaction
needs and learning difficulties.

187

187

179

East

5-19

Profound, severe, or complex needs
Combination of Autism Spectrum
Disorder and severe cognitive
impairment

Severe communication and interaction
needs and learning difficulties

140

140

138

% $

Mid

11-16

Behaviour, emotional and social
development needs.

74

74

70

* &$

Mid

6-16

Learning difficulties/complex needs

138

138

150

78
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West

5-16
5-11

Behaviour and learning needs
Behaviour, emotional and social
development needs

87

87

120

East

5-16
5-11

Behaviour and learning needs
Behaviour, emotional and social
development needs

98

98

96

#9$

Mid

5-11

Profound, severe, or complex needs
Combination of Autism Spectrum
Disorder and severe cognitive
impairment

79

79

94

% "

Mid

11-19

Severe communication and interaction
needs and learning difficulties

Autism Spectrum Disorder and severe
cognitive impairment

74

74

72

Mid

5-19

Profound, severe, or complex needs
Combination of Autism Spectrum
Disorder and severe cognitive
impairment

Severe communication and interaction
needs and learning difficulties

170

170

145

East

11-19

Combination of Autism Spectrum
Disorder and severe cognitive
impairment

Severe communication and interaction
needs and learning difficulties

64

64

68

50

50

Mid

2-19

Severe learning difficulties and Autism
Spectrum Disorder

119

119

110

East

5-16
5-11

Behaviour and learning needs
Behaviour, emotional and social
development needs

80

80

65

79
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East

5-19
5-19

Profound, severe, or complex needs
Combination of Spectrum Disorder and
severe cognitive impairment

190

190

182

West

5-19

Profound, severe or complex needs
Combination of Autism Spectrum
Disorder and severe cognitive
impairment

Severe communication and learning
difficulties

237

237

235

East

11-16

Behaviour, emotional and social
development needs

60

60

60

Mid

5-19

Profound, sever, or complex needs.
Combination of Autism Spectrum
Disorder and severe cognitive
impairment.

164

164

172

West

5-19

Profound, severe, or complex needs
Combination of Autism Spectrum
Disorder and severe cognitive
impairment

178

178

167

East

5-19

Profound, severe, or complex needs
Combination of Autism Spectrum
Disorder and severe cognitive
impairment

Severe communication and interaction
needs and learning difficulties

210

210

205

% .

East

3-16

11-16

Higher functioning severe
communication and interaction needs
Severe Communication and interaction
needs and learning difficulties

174

174

175

28

28

80




%

Increase from 112 to 122 but this could be achieved by
the school converting the current science block into an ASD Unit

& # 0) oot $
+ $ )
% Remain at 176, including 25
boarding places.
- # % /
01
2. 3
* + & 1
Increase from 140 plus 17 nursery to 192 plus 17 nursery
3 # %
& 3 2.
% %
4 - Provide 10 new 52 week boarding places at Lanthorne

(plus 46 term time boarders at Stone Bay site) and increase day pupils from 22 to 24

. 5
- ) Increase from 60 to 80
-% 6. # $
0) * -

+ Currently 139 at Highview and 121 at Foxwood; plan for 286
on one site including Post 16, possibly off site
- 1 # % $ *

) % Currently 182 on roll

with 146 on the main site and 36 in the post 16 provision at Aylesford School.
Planning for 210 places with 180 on the main site and 30 at Aylesford School.

+ 7 #
%

Increase from 88 to 160

8 #

4 + 7
Increase from 169 to 206 and plan a Post 16 phase of 40 off site

3 3 #

The current roll is 72

81



9 1($

Table 11 — Units and Designated Mainstream School Provision in Kent
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Table 12

Place of Education for Pupils with a Statement of Special Educational Needs by District.

Academy | Alternative | Children’s | College | Independent Kent Kent | Kent LEA Pre Total
Curriculum Home / Non Mainstream | Special | Unit | Maintained | Schools
Maintained

Ashford 32 11 0 0 55 131 232 0 1 0 462
Canterbury 68 14 0 0 12 256 263 3 2 1 619
Dartford 110 0 0 0 40 131 105 1 0 1 388
Dover 91 3 4 1 101 168 156 0 0 0 524
Gravesham 3 0 0 0 6 169 189 4 0 0 371
Maidstone 32 13 0 0 0 207 361 0 0 7 620
Sevenoaks 14 0 1 0 29 97 376 1 0 0 518
Shepway 30 2 0 0 4 156 249 0 0 1 442
Swale 102 1 1 0 31 237 207 0 0 5 584
Thanet 47 1 0 0 63 258 473 1 0 2 845
Tonbridge 16 2 0 0 7 294 155 0 0 6 480
& Malling
Tunbridge 6 4 0 0 15 154 247 0 0 5 431
Wells
Kent 551 51 6 1 363 2258 3013 10 3 28 6284

Data does not include pupils who attend a school in a different LA.

Information provided by Management Information Unit, KCC
Source: Impulse database 31/03/11

84




13.1

13.2

13.3

13.4

Local Authorities act as strategic leaders in facilitating the childcare market, focusing
particularly on ensuring sufficient, sustainable and flexible early education and childcare is
available that is responsive to parents’ needs.

Table 13 sets out the number of children across Kent aged 0-4 years old by year group.

Table 13 - Number of children aged 0 to 4 in Kent

Year cohort Number of children *
0 17,215
1 17,589
2 17,786
3 17,696
4 17,363
Total 87,649

Early Years Education Entitlement

The Early Years Education Entitlement is available for parents of children with a child aged 3
or 4 years and it provides a free early years education place for their child. This can only be
provided by Ofsted registered providers of childcare for 3 and 4 year-olds and by Ofsted
registered maintained and independent schools, all of whom deliver Foundation Stage
education.

The Childcare Sufficiency Assessment (CSA) provides an overview of provision with total
early years and childcare places available in each District across Kent (Table 14). This
suggests that there are significant numbers of surplus places in every District in Kent.
However, this is not always the case. It should be noted that places recorded are those
stated in the Ofsted registration and therefore are the maximum number a provision can
accommodate. Taking account of the varying child to staff ratios for the different age ranges
of children, many providers work to set patterns and therefore it is unlikely that they would
operate at maximum occupancy.

Table 14 - A breakdown of provision by District is set out below:

District No. of children aged 3 & No. of EY Educational

4 Places
Ashford 3057 3834
Canterbury 3008 4284
Dartford 2527 3886
Dover 2456 3354
Gravesham 2745 3083
Maidstone 3635 5258
Sevenoaks 2917 3957
Shepway 2341 3182
Swale 3400 4408
Thanet 3117 3681
Tonbridge & Malling 3025 4523
Tunbridge Wells 2831 3382
Total 35059 46832

[ " $ % &
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13.5 Provision made in the private and voluntary sector and in nursery classes in maintained

13.6

schools is as follows, and summarised in Table 15:

Full day care for children aged 0 to 4 - There are 319 providers registered with Ofsted
as full day care (i.e. provision which is open for children aged 0 to 4 for more than 4 hours
per day) with a total of 14,165 places.

Pre-school Sessional providers - There are 333 Ofsted registered pre-school
playgroups (i.e. provision which is open for children aged 0 to 4 for less than 4 hours per
day) with a total of 9,276 places.

Childminders - There are 1,594 Ofsted registered childminders, with a total of 7,186
places. Of these 113 registered childminders have achieved quality assured status and
can therefore offer the early education entitlement.

Table 15
Total registered pre-school Registered places 0 to 4 years
provision *
Full Day Care 319 14,165
Pre-school sessional 333 9,276
Childminders 1594 7,186
Maintained nursery units 68 3,536
Total 34,163

(
(

)*

It is also important to note that places are not uniformly available to children of all ages.
Table 16 breaks down the places available (in Table 14) by age group. This data is
particularly important when considering the 3 and 4 year old entitlement set out above, and
the incoming entitlement for 2 year olds set out below.

Table 16 - Estimated split of places for 0 to 4 year olds.

District % of 0 to 4 of OfSTED registered places that providers use for:
Oyearolds | 1yearolds | 2yearolds | 3yearolds | 4 year olds
Ashford 4 6 24 35 32
Canterbury 2 4 23 37 34
Dartford 5 5 27 30 33
Dover 4 6 24 36 31
Gravesham 3 4 25 39 28
Maidstone 3 7 25 41 23
Sevenoaks 2 2 11 20 64
Shepway 1 5 27 29 39
Swale 3 3 28 40 27
Thanet 5 7 27 35 26
Ton and Mall 3 6 24 29 38
Tun Wells 3 5 25 34 34
Kent 3 5 23 32 37
$/1 *1
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13.7

13.8

Free entitlement for 2 year olds — the Government intends to introduce a duty from
September 2013, for the most disadvantaged 2 year olds to be able to access up to 570
hours free provision (15 hours per week for 38 weeks). Kent has been set a target by
Government to create 3600 places with an increase to 7000 places by September 2014.
The introduction of this duty represents a significant challenge for Kent, as set out in Table
17.

Table 17 - Provision of Early Education places for 2 year olds

s m csm |gRasm| 50D | 25 m %

82 | 382 |8382 | 352 | 28¢2 3

o3 | %223 |8%c3|%8n| 23| 3

og | 825 |o825 | el o £

LCT A sS | NeS |[2NeS | NGS 2 s =1

rea N o oG o %658 oo & S 3 o

Q . =g <5, | =& N &

S, NS [gngsS | NS = @

® N San [ SR | BF 3 ? 2

w S S w?® W - ° 5
Se

Ashford 1782 236 107 343 76 267
Canterbury 1571 208 94 302 104 198
Dartford 1450 173 87 260 14 246
Dover 1300 236 78 314 88 226
Gravesham 1408 202 84 286 10 276
Maidstone 2028 219 122 341 46 295
Sevenoaks 1579 114 95 209 35 174
Shepway 1290 219 77 296 66 230
Swale 1878 322 113 435 14 421
Thanet 1794 349 108 457 232 225
Tonbridge & Malling 1599 147 96 243 65 178
Tunbridge Wells 1515 128 91 219 30 189
TOTAL 19194 2553 1152 3705 780 2925

o 0/1 / ,

2

It has been identified both nationally and in Kent that assessing the childcare market and
sufficiency of provision is both a complex and constantly moving challenge. Therefore to
better inform our planning and provision Kent has carried out a full audit of all pre-school
providers which was completed in July 2012. At the time of writing the data for this is being
analysed and will be utilised to determine where provision needs to be commissioned.
Action to address this will be taken and will be incorporated in next year's Commissioning
Plan.
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14.1 Table 16 below sets out the percentage of pupils who continue their education in school sixth
forms in Kent. Across Kent, approximately two thirds of Year 11 students continue post 16
education in Year 12 in school sixth forms; four fifths of these students then remain into year

13.
Table 16: Sixth Form Stay-on Rates
Year 11 | Year12 | Yr11-12 | Year12 | Year13 | Yr12-13
District 2010-11 | 2011-12 | Stay-on | 2010-11 | 2011-12 | Stay-on
(Jan) (Oct) (%) (Jan) (Oct) (%)
34 533 45 5 446 57
) 48 3 434 67 57 54
8 44 5 78 644 58 7
/ 885 64 347 64 48 657
9/ 3 66 36 657 45 5
: 648 44 44 64 5 54
*/ 33 3 88 3 7 4
* 0 43 4 476 33 63 8
*0 3 7 4 6 775 5 5
! 6 647 3 66 4 65
! ; 34 747 44 4 5 545 5
! < 5 777 6 88 78 57
Kent 15845 10095 63.7 10306 8474 82.2
Note:
) 2 ) O 0 ) 0 /
, = 2 0 2 > 0 ?
0 2 )

14.2 There are six Colleges of Higher and Further Education in Kent. Currently these provide for
students aged 16-18 years as follows:

Table 17 — HE & FE Specialist Colleges in Kent

College District Area No. of
students
Canterbury College Canterbury East Kent 4593
Hadlow College Tonbridge (A Specialist Agricultural | West Kent
. 829
College serving Kent)
Mid Kent College Maidstone campus Mid Kent
— 4491
Gillingham campus Medway
North West Kent College | Gravesend campus West Kent 4156
Dartford campus West Kent
K-College Tonbridge Mid Kent
Ashford Mid Kent
Dover East Kent atet
Folkestone Mid Kent
Thanet College Thanet East Kent 1476
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14.3 Since April 2011 Connexions have collected data on young people by academic year age, so
it is now possible to distinguish the activities of those in Year 12 and Year 13.
information is essential to the planning of provision to ensure that the incoming duties
relating to “Raising the Participation Age” are delivered.

14.4

14.5

14.6

Table 18 - Activities of Year 12 and Year 13 cohort, 30" April 2011

This

Number Percentage
Percentage Percentage | difference | difference
of Yr 12 of yr 13 Year 12- Year 12-
Year 12 cohort Year 13 cohort Year 13 Year 13
Cohort total 6758 6538
EET Total 4778 7@ 48 7@ A7 8@
In education, post
vear 11 337 54@ 843 64@ , 57 , @
Employment 5 4@ 73 @ 66 4@
Training 34 @ 5 6@ 4 6@
NEET Group 65 @ 738 38@ 68 8@
IIIII
i 44 8 4@ 638 @ 7 4@
IIIII
A 5 4@ @ 5 3@
IIII! = Illl!
IIII!> @ 6 @ 4 @
Current situation not
Known 7 @ 37 88@ 85 8@

Source: CCIS Connexions
Note: The cohort total includes all Kent resident young people, including those formerly home educated, in independent provision etc.

The employment and education status for a proportion of young people aged 16-18 years
changes on a regular basis. Table 18 indicates that we need to be planning full time
education or full time employment with training pathways for the young people who are Not
in Education, Employment or Training, or whose status is not known to the Authority.
Additionally, not all those in employment will be receiving training which meets the incoming
requirements. We estimate 40% of those in employment in Year 12, and 60% of Year 13
aged pupils in employment do not receive training which meets the learning requirements.

Assessment of the physical capacity of institutions in the post-16 sector is complex due to
the wide variety of delivery models. In many respects, access to course provision is a more
appropriate area to consider. Work will be undertaken with post-16 education providers in
Districts to establish post-16 commissioning needs and develop solutions. This will include
consideration of progression pathways to HE courses.

An area of focus for the Local Authority during 2013 is the provision of access to post-16

education provision for young people with learning difficulties and disabilities. We anticipate
the next iteration of the plan will better amplify the commissioning needs for this group.
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14.7

Travel to learn patterns for post-16 students remain similar for those who remain in school
sixth forms as are set out in Sections 9./8 and 9.9. For those attending the County’s FE
colleges the key patterns are (based on 2009/10 data)

Ashford — Two thirds attend K College, the majority of the remainder attend Canterbury
College.

Canterbury — Over 90% attend Canterbury College but a proportion go to Thanet College.
Dartford and Gravesham — Most students attend North West Kent College.

Dover — About 60% go to Canterbury College, 25% to K College, 10% to Thanet College.
Maidstone — Over 90% attend Mid Kent College, with the majority of the residual students
going to K College in Tonbridge.

Sevenoaks — Students are broadly attending either North West Kent or K College in
Tonbridge.

Shepway — 60% of learners go to K College, the remainder attend Canterbury College.
Swale — Over 90% attend Canterbury College, with about 9% attending Mid Kent College.
Thanet — 75% of Thanet's learners attend the local FE college. The remainder go to
Canterbury College.

Tonbridge & Malling — Over 50% of the students go to K College in Tonbridge. Most of
the remainder go to Mid Kent College.

Tunbridge Wells — Nearly all students attending FE college go to K College.

Hadlow College draws pupils from across Kent.
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Appendix 1

. - : + @ : 1t ®»
Cante_rbury primary schools — - 4_4=_ ©» N _ : 3+ - e
planning areas = = = - —_ <
Canterbury 374 | 330 11.8 | 2738|2261 |17.4| 336 | 370| 376 | 364 | 356 | 2289 | 2361 | 2445| 2307 | 2297
Blean 67 67 0.0 469 | 459 | 2.1 64 50 55 61 60 452 435 422 445 444
Bridge & Patrixbourne 56 58 -3.6 367 | 391 | -6.5 46 48 30 46 45 381 372 340 375 373
Chartham 45 45 0.0 345 | 289 | 16.2 40 39 36 42 42 305 310 305 300 299
Sturry 60 47 21.7 420 | 320 | 23.8 41 36 36 42 41 302 300 281 303 301
Hersden 33 38| -15.2 241 | 235| 2.5 30 35 32 34 34 219 226 229 223 222
Petham 15 16 -6.7 117 | 112 | 4.3 17 11 10 14 14 117 114 107 113 113
Littlebourne & Wickhambreaux 30 34| -13.3 224 | 203 | 9.4 20 17 34 27 26 201 193 196 202 201
Adisham & Barham 50 40 20.0 350 | 288 |17.7 23 29 19 30 29 263 257 227 265 264
Whitstable 330 | 321 2.7| 2336|2149 | 80| 302| 316 | 264 | 310| 303 | 2147 | 2159 | 2119 | 2140 | 2131
Herne Bay 450 | 365 18.9 | 3288|2827 |14.0| 396 | 404 | 380 | 409 | 400 | 2813 | 2809 | 2770| 2816 | 2804
District pupil product adjustment - - - - - - 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
District pre-school migration - - - - - - 48 72 96 87 85 72 144 241 327 412
Total 1510 | 1361 9.9 | 10895 | 9534 | 12.5 | 1363 | 1427 | 1368 | 1466 | 1435 | 9561 | 9680 | 9682 | 9816 | 9861
Forecast Year R admission
number / Total capacity - - - - - - |1 1502 | 1506 | 1506 | 1506 | 1506 | 10807 | 10700 | 10659 | 10618 | 10592
Forecast surplus / deficit places - - - - - -| 139 79 | 138 40 71| 1246 | 1020 977 802 731
Forecast surplus / deficit
capacity (%)p - - - - - -l 93| 52| 92| 27| 47| 115 9.5 9.2 7.6 6.9
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: 1 @ 53 Ro )

Canterbury secondary schools = H* ©® < 2 -

Year 7 admission number 1718 | 1724 | 1724 | 1724 | 1724 | 1724 | 1724 | 1724 | 1724 | 1724 | 1724
Year 7 roll 1481 | 1459 | 1476 | 1523 | 1474 | 1552 | 1575 | 1481 | 1481 | 1497 | 1401
Year 7 surplus / deficit places 237 | 265 | 248 | 201 | 250 | 172 | 149 | 243 | 243 | 227 | 323
Year 7 surplus / deficit capacity (%) 138 | 154 | 144 | 11.7| 145| 100| 86| 14.1| 14.1 | 13.2 | 18.7
Total capacity (Years 7-11) 8590 | 8596 | 8602 | 8608 | 8614 | 8620 | 8620 | 8620 | 8620 | 8620 | 8620
Total roll (Years 7-11) 7901 | 7782 | 7583 | 7537 | 7443 | 7482 | 7598 | 7603 | 7561 | 7584 | 7433
Total surplus / deficit places (Years 7-11) 689 | 814 (1019|1071 | 1171|1138 | 1022 | 1017 | 1059 | 1036 | 1187
Total surplus / deficit capacity (Years 7-11) (%) 80| 95| 118 124 | 136| 13.2| 11.9| 11.8| 12.3| 12.0| 13.8
Post 16 roll 2076 | 2162 | 2178 | 2142 | 2107 | 2069 | 2003 | 1979 | 2021 | 2020 | 2045
Total roll (including Post-16) 9977 | 9944 | 9761 | 9679 | 9550 | 9551 | 9601 | 9582 | 9582 | 9604 | 9478
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- : 3 H* &+ = HH ©®
Swale_ primary schools — - _¢_t » NS _ : W P o
planning areas = — - - - — >
Sittingbourne 375 | 361 37| 2625| 2481 | 55| 407 | 437 | 461 | 407 | 407 | 2582 | 2651 | 2786 | 2697 | 2710
Kemsley & Milton Regis 120 | 117 2.5 840 721|142 | 131 | 110| 100 | 104 | 104 708 739 740 740 743
Bobbing, Borden & Grove Park 108 | 110 -1.9 846 774 | 85| 112 79 94| 101 | 101 795 753 743 803 807
Sittingbourne Rural South 65 66 -1.5 455 462 | -1.5 46 44 34 51 51 453 426 397 460 462
Teynham 45 37 17.8 315 276 | 12.4 45 34 34 41 41 282 287 281 289 290
Iwade 60 59 1.7 420 392 | 6.7 70 49 54 57 57 411 405 399 411 413
Newington 45 32 28.9 315 232 | 26.3 35 32 32 31 31 213 205 206 218 219
Lower Halstow 20 17 15.0 140 130 7.1 20 17 20 18 18 130 136 144 138 139
Upchurch 30 27 10.0 210 197 | 6.2 27 23 25 26 26 200 192 190 205 206
Sheerness 180 | 177 1.7 1260 | 1163 | 7.7 | 198 | 192 | 226 | 197 | 197 | 1212 | 1260 | 1321 | 1259 | 1265
Queenborough & Rushenden 45 53| -17.8 315 344 | -9.2 44 51 54 49 49 324 326 324 339 340
Halfway & Minster 180 | 176 22| 1260 | 1213 | 3.7| 183 | 172 | 213 | 182 | 182 | 1192 | 1195| 1250 | 1247 | 1253
Eastchurch & Warden Bay 60 62 -3.3 420 396 | 5.7 39 70 49 57 57 387 397 394 409 410
Faversham 220 | 213 32| 1405| 1242|116 | 202| 201 | 221 | 201 | 201 | 1271 | 1289 | 1328 | 1312 | 1318
Eastling, Selling & Sheldwich 68 68 0.0 440 482 | -9.5 58 56 45 58 58 482 468 446 491 493
Boughton, Graveney & Hernhill 75 87| -16.0 525 517 | 1.5 75 55 83 72 72 521 498 514 530 533
District pupil product adjustment - - - - - - 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
District pre-school migration - - - - - - 39 58 77 72 72 58 116 193 264 336
Total 1696 | 1662 2.0 11791 | 11022 | 6.5|1731|1680 | 1822 | 1724 | 1724 | 11221 | 11343 | 11656 | 11812 | 11937
e - - - - - -| 1764 | 1779 | 1779 | 1719 | 1719 | 11773 | 11770 | 11794 | 11863 | 11929
number / Total capacity

Forecast surplus / deficit places - - - - - - 33 99 | -43 -5 -5 552 427 138 51 -8
gl R S - - | -| 19| 56| 24| 03| 03| 47| 36| 12| 04| -01

capacity (%)
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: ** @ = Ro -

Swale secondary schools = £=3 % 9 - =

Year 7 admission number 1642 | 1657 | 1657 | 1657 | 1657 | 1657 | 1657 | 1657 | 1657 | 1657 | 1657
Year 7 roll 1571 | 1465 | 1518 | 1478 | 1528 | 1550 | 1570 | 1610 | 1621 | 1582 | 1661
Year 7 surplus / deficit places 71| 192 | 139 | 179| 129 | 107 87 47 36 75 -4
Year 7 surplus / deficit capacity (%) 43| 116| 84| 108| 78| 65| 53| 28| 22| 45| -0.2
Total capacity (Years 7-11) 8285 | 8293 | 8304 | 8315 | 8325 | 8343 | 8346 | 8346 | 8346 | 8346 | 8346
Total roll (Years 7-11) 7998 | 7814 | 7623 | 7483 | 7453 | 7448 | 7553 | 7645 | 7788 | 7842 | 7953
Total surplus / deficit places (Years 7-11) 287 | 479 | 681 | 832 | 872 | 895| 793 | 701 | 558 | 504 | 393
Total surplus / deficit capacity (Years 7-11) (%) 35| 58| 82| 100| 105| 10.7| 95| 84| 6.7| 6.0| 4.7
Post 16 roll 1845 | 1570 | 1648 | 1657 | 1540 | 1481 | 1443 | 1411 | 1393 | 1423 | 1460
Total roll (including Post-16) 9843 | 9384 | 9271 | 9140 | 8993 | 8929 | 8996 | 9056 | 9181 | 9265 | 9413
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Dover primary schools planning _ - ft_t * S _ : * . ©
areas = = = — —_ <
Dover 350 | 318 9.1 | 2503|2077 | 17.0| 332 | 396 | 382 | 330 | 335|2083|2189 | 2291 | 2194 | 2192
Whitfield 57 65| -14.0| 369 | 414 | -12.2 54 46 62 54 55| 405 | 494 | 400 | 414 | 414
Aycliffe 20 15 25.0| 170 98 | 424 25 19 16 19 19| 114 | 116 | 115| 113 | 113
St. Margaret's-at-Cliffe 30 29 33| 210| 201 4.3 18 21 24 23 23| 182 | 176 | 170 | 190 | 190
Guston & Langdon 32 38| -18.8| 214 | 216 | -0.9 21 26 25 24 24| 169 | 162 | 153 | 178 | 178
River 60 59 1.7 420| 403 4.0 81 71 48 67 68| 472 | 495 | 485 | 474 | 474
Lydden & Temple Ewell 32 28 125| 224 | 200 | 10.7 26 38 26 31 32| 213| 220| 220 | 219 | 219
Capel-le-Ferne 30 29 3.3| 206 | 190 7.8 20 12 15 18 19| 171 | 154 | 143 | 171| 171
Deal 315 | 310 1.6 2100|1791 | 14.7| 265| 263 | 263 | 252 | 256 | 1802|1834 | 1841 | 1851 | 1850
Kingsdown 28 30 -7.1 ] 196 | 206 | -5.1 29 35 37 30 31| 210| 216 | 224 | 219 | 219
Eastry & Northbourne 50 45 10.0| 350 | 295 | 15.7 40 44 38 39 40| 308 | 315| 302 | 315| 315
Eythorne & Sibertswold 50 44| 12.0| 380 | 278 | 26.8 40 34 30 35 36| 286 | 274 | 257 | 285| 285
Aylesham & Nonington 87 58 33.3| 654 | 358 | 45.3 53 53 49 50 51| 373 | 387 | 398 | 385 | 385
Ash & Wingham 90 74 178 | 626 | 558 | 10.9 78 83 61 70 71| 554 | 556 | 527 | 565 | 565
Sandwich 66 59 10.6 | 478 | 403 | 15.7 53 70 45 58 59| 437 | 452 | 450 | 451 | 450
District pupil product adjustment - - - - - - 12 17 22 27 32 83| 121 | 157 | 190 | 223
District pre-school migration - - - - - - 23 35 46 50 51 35 69| 115| 165 | 216
Total 1297 | 1201 7.4 19100 | 7688 | 15.5( 1170 | 1263 | 1189 | 1177 | 1202 | 7897 | 8230 | 8248 | 8379 | 8459
SOEBEET VER XGRSO MLlEr f : . . . . - | 1269 | 1260 | 1260 | 1260 | 1260 | 9064 | 9024 | 8975 | 8941 | 8913
Total capacity
Forecast surplus / deficit places - - - - - - 99 -3 71 83 58 | 1167 | 794 | 727 | 562 | 454
Forecast surplus / deficit capacity (%) - - - - - - 78| 02| 56| 66| 46| 129| 88| 81| 63| 51
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Dover secondary schools = £=3 % 9 - =

Year 7 admission number 1418 | 1393 | 1393 | 1393 | 1393 | 1393 | 1393 | 1393 | 1393 | 1393 | 1393
Year 7 roll 1183 | 1224 | 1198 | 1248 | 1248 | 1319 | 1314 | 1446 | 1361 | 1450 | 1358
Year 7 surplus / deficit places 235 | 169 | 195| 145 | 145 74 79| -53 32| -57 35
Year 7 surplus / deficit capacity (%) 16.6 | 12.1| 140 | 104 | 104| 53| 57| -38| 23| 41| 25
Total capacity (Years 7-11) 7055 | 7040 | 7025 | 7010 | 6990 | 6965 | 6965 | 6965 | 6965 | 6965 | 6965
Total roll (Years 7-11) 6361 | 6410 | 6258 | 6195 | 6187 | 6262 | 6350 | 6598 | 6711 | 6913 | 6952
Total surplus / deficit places (Years 7-11) 694 | 630 | 767 | 815| 803 | 703 | 615 | 367 | 254 52 13
Total surplus / deficit capacity (Years 7-11) (%) 98| 89| 109 116 115| 10.1| 88| 53| 36| 07| 0.2
Post 16 roll 1454 | 1499 | 1515 | 1521 | 1495 | 1457 | 1426 | 1396 | 1405 | 1422 | 1456
Total roll (including Post-16) 7815 | 7909 | 7773 | 7716 | 7682 | 7719 | 7776 | 7994 | 8116 | 8335 | 8408
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Thanet primary schools planning _ - f » S _ : H* . ©
areas = — = — —_ <
Ramsgate 480 | 457 | 48| 3336|3018 | 95| 556 | 547 | 498 | 516 | 510 | 3157 | 3269 | 3339 | 3290 | 3310
Broadstairs 270 | 266 15| 2057|1973 | 41| 253 | 216 | 207 | 241 | 238 | 1958 | 1928 | 1907 | 2017 | 2029
Margate 435 | 419 | 3.7| 2964|2755 | 7.1| 461 | 475 | 471 | 453 | 448 | 2889 | 3003 | 3100 | 3025 | 3043
Garlinge & Westgate-on-sea 150 | 153 | -2.0| 1050|1046 | 0.4| 2147 | 145| 173 | 156 | 154 | 1079 | 1085 | 1134 | 1133 | 1140
Birchington 60 59 1.7 420 | 403 | 4.0 54 66 52 58 57 393 408 398 418 420
Minster 60 60| 0.0 420 | 408 | 2.9 59 55 58 58 58 393 391 397 415 417
Monkton & St. Nicholas at Wade 43 45| -4.7 298 | 307 | -3.0 28 40 23 34 36 35 287 267 306 308
District pupil product adjustment - - - - - - 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
District pre-school migration - - - - - - 40 60 80 95 94 60 120 200 295 389
Total 1498 | 1459 2.6 | 10545 | 9910 | 6.0 | 1598 | 1604 | 1562 | 1611 | 1595 | 9964 | 10491 | 10742 | 10899 | 11056
Forecast Year R admission number /
Total capacity - - - - - -1 1560 | 1560 | 1560 | 1560 | 1560 | 10555 | 10595 | 10635 | 10707 | 10799
Forecast surplus / deficit places - - - - - -| -38| -44 2| 51| -35 591 104 | -107| -192| -257
Forecast surplus / deficit capacity (%) - - - - - -1 24| -28| -01| -3.3| -2.2 5.6 1.0 -1.0 -1.8 2.4
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Thanet secondary schools = £=3 % 9 - =

Year 7 admission number 1544 | 1544 | 1544 | 1544 | 1544 | 1544 | 1544 | 1544 | 1544 | 1544 | 1544
Year 7 roll 1460 | 1373 | 1379 | 1349 | 1444 | 1442 | 1486 | 1469 | 1562 | 1543 | 1487
Year 7 surplus / deficit places 84| 171 | 165| 195| 100 | 102 58 75| -18 1 57
Year 7 surplus / deficit capacity (%) 54| 11.1| 10.7| 126 | 65| 6.6| 38| 49| -1.2| 01| 3.7
Total capacity (Years 7-11) 8008 | 7912 | 7816 | 7720 | 7720 | 7720 | 7720 | 7720 | 7720 | 7720 | 7720
Total roll (Years 7-11) 7591 | 7509 | 7256 | 7042 | 7039 | 7000 | 7113 | 7203 | 7416 | 7515 | 7560
Total surplus / deficit places (Years 7-11) 417 | 403 | 560 | 678 | 681| 720 | 607 | 517 | 304 | 205| 160
Total surplus / deficit capacity (Years 7-11) (%) 5.2 5.1 7.2 88| 88| 93 7.9 6.7 3.9 2.7 2.1
Post 16 roll 1464 | 1570 | 1648 | 1657 | 1540 | 1481 | 1443 | 1411 | 1393 | 1423 | 1460
Total roll (including Post-16) 9055 | 9079 | 8904 | 8699 | 8579 | 8481 | 8556 | 8614 | 8809 | 8938 | 9020
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Ashford primary schools planning —_ - f 0 N _ : +* - <
areas = — - = — <
Ashford Town 120 | 127 -5.8 840 | 846 | -0.7| 148 | 140| 161 | 130 | 131 872 892 932 874 872
Ashford South 330 | 319 3.3 | 2070 | 2059 05| 342 | 367 | 320 | 305| 308 | 2090 | 2175| 2213 | 2096 | 2093
Godinton 60 60 0.0 420 | 420 0.0 68 66 49 60 60 443 449 439 436 436
Kennington & Wye 180 | 179 0.6 | 1290 | 1222 53| 231 | 189 | 198 | 189 | 190 | 1308 | 1320 | 1342 | 1288 | 1286
Willesborough 180 | 177 1.7 | 1245 1182 51| 170 | 160 | 163 | 154 | 155 | 1162 | 1156 | 1155 | 1149 | 1147
Kingsnorth & Mersham 148 | 151 -2.0 | 1036 | 1029 0.7| 159 | 149 | 109 | 132 | 133 | 1018 | 1027 980 | 1007 | 1005
Ashford Rural East 72 75 -4.2 474 | 463 2.3 60 54 38 54 54 460 450 424 450 449
Charing, Egerton & Pluckley 62 62 0.0 479 | 429 | 10.4 63 47 57 57 58 434 409 401 419 418
Challock 30 28 6.7 150 | 151 | -0.7 17 24 12 18 18 146 146 139 145 144
Chilham 15 16 -6.7 105 | 100 4.8 18 13 15 14 14 96 93 95 95 95
Smarden 15 15 0.0 105 92| 124 7 10 11 10 10 82 79 72 82 82
Hamstreet 45 45 0.0 315 | 300 4.8 35 34 35 34 34 286 276 266 286 285
High Halden 15 13 13.3 105 91| 133 14 13 14 13 13 93 94 93 92 92
Bethersden 20 15 25.0 140 | 107 | 23.6 10 10 10 11 11 89 81 70 91 91
Biddenden 20 21 -5.0 140 | 125 | 10.7 21 11 21 18 18 137 132 139 132 132
Woodchurch 20 20 0.0 140 | 149 | -6.4 23 19 21 20 20 141 139 137 141 141
Tenterden 90 72 20.0 715| 594 | 16.9 76 81 73 73 73 576 564 538 584 580
Wittersham 20 14 30.0 144 93| 354 12 17 15 13 13 90 88 88 94 94
Rolvenden 14 6 57.1 98 70 | 28.6 7 7 5 6 6 58 58 53 61 61
District pupil product adjustment - - - - - - 40 59 76 92| 108 283 412 533 645 757
District pre-school migration - - - - - - 53 79| 106 | 112 | 113 79 159 265 377 491
Total 1456 | 1415 2.8 | 10011 | 9522 4.9 | 1574 | 1549 | 1509 | 1515 | 1540 | 9943 | 10199 | 10374 | 10544 | 10751
$g{:f2§;;§f‘; R ERTISEIoT MUTEEr § N : N - | 1529 | 1559 | 1559 | 1559 | 1559 | 10252 | 10483 | 10566 | 10649 | 10757
Forecast surplus / deficit places - - - - - -| -45 10 50 44 19 309 284 192 105 6
Forecast surplus / deficit capacity (%) - - - - - -| -2.9 0.6 3.2 2.8 1.2 3.0 2.7 1.8 1.0 0.1
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Ashford secondary schools E ** % < 2 -

Year 7 admission number 1351 | 1357 | 1361 | 1361 | 1361 | 1361 | 1361 | 1361 | 1361 | 1361 | 1361
Year 7 roll 1258 | 1243 | 1273 | 1307 | 1295 | 1298 | 1309 | 1367 | 1458 | 1417 | 1345
Year 7 surplus / deficit places 93| 114 88 54 66 63 52 6| -97| -56 16
Year 7 surplus / deficit capacity (%) 6.9 84| 65| 40| 48| 46| 38| -04| -71| -41 1.2
Total capacity (Years 7-11) 6755 | 6761 | 6771 | 6781 | 6791 | 6801 | 6805 | 6805 | 6805 | 6805 | 6805
Total roll (Years 7-11) 6343 | 6444 | 6475 | 6490 | 6488 | 6559 | 6623 | 6717 | 6868 | 6990 | 7038
Total surplus / deficit places (Years 7-11) 412 | 317 | 296 | 291 | 303 | 242 | 182 88| -63| -185| -233
Total surplus / deficit capacity (Years 7-11) (%) 6.1| 47| 44| 43| 45| 3.6 2.7 13| 09| -27| -34
Post 16 roll 1644 | 1638 | 1660 | 1741 | 1789 | 1762 | 1732 | 1747 | 1787 | 1797 | 1788
Total roll (including Post-16) 7987 | 8082 | 8135 | 8231 | 8277 | 8321 | 8355 | 8464 | 8655 | 8787 | 8826
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Shepway primary schools planning _ - f 17 N _ - +* P <
areas = —_ = — e >
Folkestone East 343 | 337 1.7 | 2405 | 2217 | 7.8| 383 | 361 | 400 | 370 | 357 | 2306 | 2354 | 2460 | 2379 | 2380
Folkestone West 248 | 226 8.9|1791 | 1540 | 14.0| 216 | 218 | 233 | 229 | 221 | 1541 | 1550 | 1583 | 1602 | 1602
Hawkinge 120 | 119 08| 846 | 780 | 7.8 117 | 135 90| 118 | 114 | 812 | 835| 827 | 831 | 832
Hythe 146 | 135 7511040 | 939 | 9.7| 164 | 131 | 127 | 145| 139 1009 | 1025 | 1022 | 1017 | 1018
Lyminge & Elham 88 88 00| 608 | 598 | 1.6 68 89 45 72 70| 569 | 566 | 531 | 586 | 586
Lympne 30 30 0.0| 216| 217 | -0.5 13 28 22 25 24| 201 | 203 | 197 | 214 | 214
Sellindge 15 19| -26.7| 105| 111 | -5.7 14 15 13 16 15| 114 | 114 | 111 | 115| 115
New Romney 106 94| 11.3| 750 | 641|145 83 81 76 88 85| 645| 630 | 604 | 656 | 656
Dymchurch & St. Mary's Bay 30 27| 10.0| 326| 175 46.3 29 27 22 27 26| 172 | 168 | 164 | 179 | 179
Lydd 40 26| 35.0| 301| 205|31.9 25 34 36 33 32| 210| 222 | 233 | 225| 225
Brenzett & Brookland 35 27| 229 | 245| 213|13.1 35 22 33 31 30| 231 | 225| 228 | 234 | 234
District pupil product adjustment - - - - - - 0 0 0 0 0 2 3 3 4 5
District pre-school migration - - - - - - 25 37 49 39 37 37 74| 123 | 162 | 199
Total 1201 | 1128 6.1 | 8633 | 7636 | 11.5 | 1172 | 1178 | 1146 | 1193 | 1150 | 7849 | 7969 | 8086 | 8204 | 8245
Forecast Year R admission number /
Total capacity - - - - - - | 1204 | 1210 | 1210 | 1210 | 1210 | 8556 | 8489 | 8467 | 8467 | 8461
Forecast surplus / deficit places - - - - - - 32 32 64 17 60| 707 | 520 | 381 | 263 | 216
Forecast surplus / deficit capacity (%) - - - - - -| 27| 26| 53| 14| 50| 83| 61| 45| 31| 26
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Shepway secondary schools = £=3 % 9 - =

Year 7 admission number 1210 | 1210 | 1210 | 1210 | 1210 | 1210 | 1210 | 1210 | 1210 | 1210 | 1210
Year 7 roll 1022 | 947 | 946 | 909 | 952 | 977 | 985| 991 | 1001 | 987 | 961
Year 7 surplus / deficit places 188 | 263 | 264 | 301 | 258 | 233 | 225| 219 | 209 | 223 | 249
Year 7 surplus / deficit capacity (%) 155| 21.7| 21.8| 249 | 21.3| 193 | 186 | 18.1| 17.3 | 18.4 | 20.6
Total capacity (Years 7-11) 6050 | 6050 | 6050 | 6050 | 6050 | 6050 | 6050 | 6050 | 6050 | 6050 | 6050
Total roll (Years 7-11) 5340 | 5208 | 5029 | 4851 | 4759 | 4716 | 4753 | 4798 | 4889 | 4924 | 4908
Total surplus / deficit places (Years 7-11) 710 | 842 | 1021 | 1199 | 1291 | 1334 | 1297 | 1252 | 1161 | 1126 | 1142
Total surplus / deficit capacity (Years 7-11) (%) 11.7| 139| 16.9| 198 | 21.3| 22.0| 21.4| 20.7| 19.2 | 18.6 | 18.9
Post 16 roll 1258 | 1264 | 1316 | 1337 | 1292 | 1251 | 1192 | 1160 | 1126 | 1133 | 1164
Total roll (including Post-16) 6598 | 6472 | 6345 | 6188 | 6051 | 5967 | 5945 | 5958 | 6015 | 6057 | 6072
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Malds_tone primary schools _ = f o0 N _ : H* P <
planning areas = = = — —_ <
Maidstone North 210 | 188 |10.5| 1395| 1278 8.4 201 | 204 | 242 | 225| 209 | 1319| 1330 (| 1398 1365 1368
Maidstone Town 75 68 | 9.3 525 383 | 27.0 61 70 70 71 66 383 402 430 399 400
London Road 180 | 175| 2.8 | 1260 | 1218 3.3 177 | 152 | 177 | 179 | 167 | 1196 | 1179 | 1178 | 1235 | 1238
Bearsted 210 | 207 | 1.4 | 1509 | 1543 | -2.3| 220| 206 | 176 | 215| 200 | 1536 | 1535| 1497 | 1580 | 1583
Tonbridge Road 209 | 205| 19| 1483 | 1354 8.7 257 | 253 | 233 | 253 | 235| 1483 | 1571 | 1610 | 1542 | 1546
Shepway & Park Wood 267 | 246 | 7.9 | 1844 | 1483 19.6 | 232 | 245| 233 | 247 | 230 1518 1569 1579 1570 1574
Loose 120 | 118 | 1.7 840 836 05| 137 | 105| 103 | 127 | 118 865 852 836 879 881
Coxheath 102 94| 7.8 564 530 6.0 89 72 72 85 79 541 541 541 550 552
Maidstone Rural South East 75 63 | 16.0 540 437 | 19.1 60 61 64 71 66 450 460 468 469 470
Hollingbourne North Downs 15 15| 0.0 105 103 1.9 16 13 17 17 16 106 108 110 110 111
Harrietsham 20 15| 25.0 140 145 | -3.6 25 30 19 25 23 132 139 140 143 144
Lenham 43 39| 9.3 301 256 | 15.0 30 31 34 36 33 253 248 241 256 256
Headcorn 30 30| 0.0 210 195 7.1 28 34 24 32 30 205 211 207 211 212
Marden 57 56| 1.8 395 354 | 10.4 57 41 43 51 47 331 326 320 342 343
Bredhurst 15 16 | -6.7 105 117 | -11.4 14 15 14 16 15 110 109 104 115 115
Yalding 33 33| 0.0 228 230 | -0.9 22 38 28 34 32 225 230 230 239 239
Staplehurst 75 54 | 28.0 525 440 | 16.2 60 51 48 60 56 451 449 434 463 464
District pupil product adjustment - - - - - - 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
District pre-school migration - - - - - - 40 60 80 | 103 96 60 120 199 302 398
Total 1736 | 1622 | 6.6 | 11969 | 10902 8.9 (1726 | 1681 | 1677 | 1847 | 1718 | 11164 | 11379 | 11522 | 11770 | 11894
Forecast Year R admission number /

Total capacity - - - - - - 1797 | 1800 | 1800 | 1800 | 1800 | 12032 | 12113 | 12222 | 12342 | 12442
Forecast surplus / deficit places - - - - - - 71| 119 | 123 | -47 82 868 734 700 572 548
Forecast surplus / deficit capacity (%) - - - - - -| 4.0 6.6 6.8| -26| 4.6 7.2 6.1 5.7 4.6 4.4
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Maidstone secondary schools = H* % < - =
Year 7 admission number 1965 | 1965 | 1965 | 1965 | 1965 | 1965 | 1965 | 1965 | 1965 | 1965 | 1965
Year 7 roll 1805 | 1745 | 1737 | 1794 | 1823 | 1826 | 1827 | 1901 | 1942 | 1885 | 1817
Year 7 surplus / deficit places 160 220 228 171 142 139 138 64 23 80 148
Year 7 surplus / deficit capacity (%) 8.1 11.2 11.6 8.7 7.2 7.1 7.0 3.3 1.2 4.1 7.5
Total capacity (Years 7-11) 9930 | 9930 | 9930 | 9930 | 9930 | 9930 | 9930 | 9930 | 9930 | 9930 | 9930
Total roll (Years 7-11) 9119 | 8959 | 8856 | 8803 | 8816 | 8829 | 8911 | 9075 | 9223 | 9285 | 9276
Total surplus / deficit places (Years 7-11) 811 971 | 1074 | 1127 | 1114 | 1101 | 1019 855 707 645 654
Total surplus / deficit capacity (Years 7-11) (%) 8.2 98| 10.8| 11.3| 11.2 111 10.3 8.6 7.1 6.5 6.6
Post 16 roll 2312 | 2389 | 2454 | 2464 | 2452 | 2441 | 2406 | 2366 | 2390 | 2434 | 2457
Total roll (including Post-16) 11431 | 11348 | 11310 | 11267 | 11268 | 11270 | 11317 | 11441 | 11613 | 11719 | 11733
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Tonbridge & I\/!alllng primary — - f » S _ : H* . <
schools planning areas = — = — — <
Tonbridge North 225 | 213 | 53| 1573 |1472| 6.4 | 166 | 159 | 171 | 181 | 174 | 1462 | 1420 | 1375 | 1446 | 1433
Tonbridge South 135| 135| 0.0 960 | 898 | 6.5 131 | 133 | 147 | 131 | 126 886 899 919 895 887
Hildenborough 60 60| 0.0 450 | 411 | 8.7 56 51 35 51 49 406 400 375 399 395
Plaxtol & Shipbourne 26 26 | 0.0 170 | 160 | 5.9 37 22 20 26 25 175 171 168 167 165
Hadlow 25 25| 0.0 189 | 175| 7.4 22 27 22 24 24 170 172 172 170 169
East Peckham 30 30| 0.0 250 | 189 | 24.4 30 20 22 27 26 207 200 192 197 195
Borough Green 99 80 | 19.2 753 | 608 | 19.3 87 74 64 78 75 632 603 577 615 609
Mereworth 30 27 | 10.0 210 | 204 | 2.9 18 20 5 19 19 193 184 160 188 187
Wrotham 30 22 | 26.7 180 | 159 | 11.7 25 23 21 24 23 186 197 193 181 179
West Malling 142 | 147 | -3.5 943 | 899 | 4.7 111 | 124 | 122| 117 | 113 873 869 879 873 860
Wateringbury 36 35| 2.8 246 | 248 | -0.8 15 29 17 24 23 220 214 202 224 222
Kings Hill 150 | 149 | 0.7 810 | 852 | -5.2| 128 | 121 97 | 123 | 118 866 885 879 856 848
East Malling 30 26 | 13.3 210 | 157 |25.2 26 29 26 26 25 167 174 183 170 168
Larkfield & Leybourne 120 | 117 | 2.5 856 | 780 | 89| 132 | 132 | 127 | 123 | 118 795 818 834 803 796
Aylesford & Ditton 125 | 111 |11.2 891 | 775|13.0| 117 | 108 | 111 | 112 | 108 805 815 816 802 795
Burham 68 59 | 13.2 516 | 384 | 25.6 54 59 60 56 54 366 376 371 371 368
Snodland 150 | 131 |12.7| 1005| 804 |20.0| 130 | 145| 144 | 131 | 126 836 896 921 846 839
Tunbury 80 86 | -7.5 560 | 595 | -6.3 77 87 70 82 79 611 622 606 609 604
District pupil product adjustment - - - - - - 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
District pre-school migration - - - - - - 51 76 | 101 93 89 76 152 254 346 435
Total 1561 | 1479 | 5.3 | 10772 | 9770 | 9.3 | 1413 | 1439 | 1382 | 1448 | 1394 | 9932 | 10067 | 10076 | 10158 | 10154
SOEEEE VORI AT UGl 527 - - - - - - | 1566 | 1566 | 1566 | 1566 | 1566 | 10755 | 10774 | 10843 | 10891 | 10972
Total capacity
Forecast surplus / deficit places - - - - - - 153 | 127 | 184 | 118 | 172 823 707 767 733 818
Forecast surplus / deficit capacity (%) - - - - - - 9.8 8.1 | 11.7 75| 11.0 7.7 6.6 7.1 6.7 7.5
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Tonbridge & Malling secondary schools = £=3 % 9 - =

Year 7 admission number 1642 | 1652 | 1649 | 1649 | 1649 | 1649 | 1649 | 1649 | 1649 | 1649 | 1649
Year 7 roll 1544 | 1544 | 1522 | 1605 | 1637 | 1659 | 1706 | 1728 | 1658 | 1599 | 1564
Year 7 surplus / deficit places 98| 108 | 127 44 12| -10 -57 -79 -9 50 85
Year 7 surplus / deficit capacity (%) 60| 65| 77| 27| 07| -0.6 -3.5 -4.8 -0.5 3.0 5.2
Total capacity (Years 7-11) 8210 | 8220 | 8227 | 8234 | 8241 | 8248 | 8245 | 8245 | 8245 | 8245 | 8245
Total roll (Years 7-11) 7760 | 7765 | 7690 | 7699 | 7738 | 7883 | 8045 | 8251 | 8304 | 8266 | 8171
Total surplus / deficit places (Years 7-11) 450 | 455 | 537 | 535| 503 | 365 200 -6 -59 -21 74
Total surplus / deficit capacity (Years 7-11) (%) 55| 55| 65| 65| 6.1 44 2.4 -0.1 -0.7 -0.3 0.9
Post 16 roll 1890 | 1963 | 2021 | 2081 | 2100 | 2043 | 2017 | 2039 | 2083 | 2143 | 2174
Total roll (including Post-16) 9650 | 9728 | 9711 | 9780 | 9838 | 9926 | 10062 | 10290 | 10387 | 10409 | 10345

107



. : . : i @ - 1t ®
Dartford primary schools planning — - E 0 N _ : +* - o
areas = = . = = -
New Town 90 86| 44| 630| 592 | 6.0 97| 125| 121 | 107 | 102 | 635| 688 | 744 | 704 | 709
Dartford North 135 | 123 89| 945 | 793 |16.1| 141 | 142 | 167 | 144 | 137 | 824 | 887 | 954 | 909 | 915
Dartford West 335| 330 | 15|2195|2174| 1.0| 329 | 312 | 329 | 339 | 324 | 2246 | 2273 | 2319 | 2410 | 2427
Stone 150 | 149 0.711050 | 974 | 7.2| 218 | 211 | 223 | 197 | 188 | 1087 | 1185 | 1280 | 1186 | 1194
Fleetdown 60 61| -1.7| 420 | 436 | -3.8 57 55 46 59 56| 429 | 413 | 397 | 457 | 460
Wilmington 30 28 6.7| 210 207 | 14 19 31 24 27 26| 200| 201 | 196 | 220 | 221
Joydens Wood & Maypole 130 | 126| 3.1| 760| 740 | 2.6 93| 100 91 98 93| 685| 685| 676 | 745 | 750
Swanscombe 180 | 179 0.6 1110|1089 | 19| 183 | 185 | 172 | 183 | 174 | 1110 1156|1183 | 1188 | 1196
Bean 30 30| 00| 210| 194 | 7.6 33 28 28 32 30| 208 | 211 | 209 | 221 | 222
Darenth 25 16| 36.0 | 175| 109 | 37.7 17 16 13 16 16| 106 | 108 | 102 | 115| 115
Sutton-at-Hone 50 42 | 16.0| 350 | 304 | 13.1 50 48 43 50 48 | 336 | 348 | 345| 356 | 359
Longfield 60 40| 33.3| 449 | 313 30.3 39 30 37 38 36| 302| 287 | 271 | 325 | 327
District pupil product adjustment - - - - - - 24 34 44 54 63| 165| 240 | 310| 376 | 441
District pre-school migration - - - - - - 2 3 4 5 5 3 6 11 16 11
Total 1275 | 1210 | 5.1 |8504 | 7925 | 6.8 | 1302 | 1320 | 1342 | 1349 | 1298 | 8336 | 8688 | 8997 | 9228 | 9347
FOTEEGEL EEN X SAlTIESIET TUrlaey 4 : - - -| -|1320 1380 | 1380 | 1380 | 1380 | 8623 | 8802 | 8981 | 9175 | 9380
Total capacity
Forecast surplus / deficit places - - - - - - 18 60 38 31 82| 287 | 114 | -16| -53 33
Forecast surplus / deficit capacity (%) - - - - - -| 14| 43| 28| 22| 59| 33 13| 02| 06| 04
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Dartford secondary schools E ** % < 2 -

Year 7 admission number 1405 | 1405 | 1435 | 1435 | 1435 | 1435 | 1435 | 1435 | 1435 | 1435 | 1435
Year 7 roll 1366 | 1352 | 1310 | 1406 | 1454 | 1489 | 1528 | 1576 | 1645 | 1666 | 1664
Year 7 surplus / deficit places 39 53| 125 29| -19| -54| -93| -141| -210 -231 -229
Year 7 surplus / deficit capacity (%) 2.8 3.8 8.7 20| -1.3| -38| 65| -98|-146| -16.1| -16.0
Total capacity (Years 7-11) 7025 | 7025 | 7055 | 7085 | 7115 | 7145 | 7175 | 7175 | 7175 | 7175 | 7175
Total roll (Years 7-11) 6840 | 6927 | 6850 | 6885 | 6945 | 7089 | 7265 | 7531 | 7770 | 7982 | 8157
Total surplus / deficit places (Years 7-11) 185 98| 205| 200, 170 56| -90| -356 | -595 -807 -082
Total surplus / deficit capacity (Years 7-11) (%) 2.6 14| 29 2.8 24| 08| -1.3| -5.0| -83| -11.2| -13.7
Post 16 roll 1898 | 1791 | 1874 | 1882 | 1873 | 1857 | 1834 | 1792 | 1822 | 1905 | 1958
Total roll (including Post-16) 8738 | 8718 | 8724 | 8767 | 8818 | 8946 | 9099 | 9323 | 9592 | 9887 | 10115
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Grave_sham primary schools _ _ ft_t * $ = * . ©
planning areas = — - = — — <
Gravesham East 570 | 513 | 10.0 | 3655|3443 | 58| 526 | 507 | 526 | 562 | 536 | 3561 | 3597 | 3669 | 3685 | 3704
Gravesham West 384 | 375 2.3 | 2508 | 2427 | 3.2 330| 320 | 303 | 355| 339 | 2392 | 2374 | 2343 | 2469 | 2481
Northfleet 110 | 111 -09| 698 | 697 | 0.1| 129 | 159 | 149 | 148 | 141 | 785| 853 | 915| 821 | 826
Istead Rise 30 38| -26.7| 300| 260 | 13.3 32 26 31 31 30| 239 | 236 | 228 | 251 | 252
Higham 30 29 3.3| 210| 206 | 1.9 28 29 18 28 26| 198 | 191 | 179 | 204 | 205
Cobham & Shorne 60 60 0.0| 420| 418 | 0.5 58 58 43 56 54| 402 | 398 | 379 | 418 | 420
Meopham 60 60 0.0| 420| 430 | -2.4 52 71 55 67 64 | 447 | 458 | 455 | 466 | 468
Culverstone & Vigo 60 56 6.7| 420 | 347|174 45 40 37 47 45| 327 | 338 | 330 | 339 | 341
District pupil product adjustment - - - - - - 9 13 16 20 23 61 88| 114 | 138 | 162
District pre-school migration - - - - - - 22 34 45 44 43 34 67| 112 | 156 | 200
Total 1304 | 1242 4.8 | 8631|8228 | 4.7 |1231 | 1257 | 1223 | 1358 | 1301 | 8446 | 8600 | 8724 | 8947 | 9059
SOEEEE VORI AT Uil 527) |- | -l .| -|1354|1346 | 1346 | 1346 | 1346 | 8772 | 8905 | 9038 | 9171 | 9304
Total capacity
Forecast surplus / deficit places - - - - - -| 123 89| 123 | -12 45| 326 | 305 | 314 | 224 | 245
Forecast surplus / deficit capacity (%) - - - - - - 9.1 6.6 9.1| -0.9 3.3 3.7 3.4 3.5 2.4 2.6
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Gravesham secondary schools = £=3 % 9 - =

Year 7 admission number 1284 | 1284 | 1284 | 1284 | 1284 | 1284 | 1284 | 1284 | 1284 | 1284 | 1284
Year 7 roll 1160 | 1164 | 1193 | 1188 | 1229 | 1258 | 1309 | 1316 | 1293 | 1278 | 1257
Year 7 surplus / deficit places 124 | 120 91 96 55 26| -25| -32 -9 6 27
Year 7 surplus / deficit capacity (%) 97| 93| 71| 75| 43| 20| -19| 25| -0.7| 05| 21
Total capacity (Years 7-11) 6574 | 6451 | 6420 | 6420 | 6420 | 6420 | 6420 | 6420 | 6420 | 6420 | 6420
Total roll (Years 7-11) 6203 | 6186 | 6049 | 5969 | 6002 | 6032 | 6177 | 6300 | 6405 | 6454 | 6453
Total surplus / deficit places (Years 7-11) 371 | 265| 371 | 451 | 418 | 388 | 243 | 120 15| -34| -33
Total surplus / deficit capacity (Years 7-11) (%) 56| 4.1 5.8 7.0 6.5 6.0 3.8 19| 02| -05| -05
Post 16 roll 1423 | 1492 | 1540 | 1543 | 1466 | 1444 | 1421 | 1413 | 1420 | 1441 | 1472
Total roll (including Post-16) 7626 | 7678 | 7589 | 7512 | 7468 | 7476 | 7598 | 7713 | 7825 | 7895 | 7925
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Sever!oaks primary schools _ - f 173 N : 1+ P ©
planning areas = — - = - — <
Sevenoaks 395 | 349 11.6 | 2335 | 2232 44| 328 | 268 | 296 | 305 | 284 | 2240 | 2206 | 2201 | 2197 | 2171
Kemsing 30 30 0.0| 210 | 210 0.0 28 23 23 27 25| 211 | 205| 199 | 206 | 204
Dunton Green 30 20 33.3| 210 | 178 15.2 42 25 28 31 29| 210| 208 | 207 | 200 | 198
Otford 60 55 83| 334 | 315 5.7 45 39 37 44 41| 320 | 323 | 320 | 310| 306
Eynsford 45 18 60.0 | 315 | 294 6.7 52 56 38 49 46 | 337 | 350 | 341 | 335| 330
Westerham 70 65 7.1 | 440 | 409 7.0 60 45 56 58 54| 416 | 401 | 400 | 406 | 401
Ide Hill, Sundridge & Brasted 35 29 17.1| 220 | 185 15.9 30 29 33 33 31| 196 | 199 | 211 | 194 | 192
Halstead & Knockholt 55 45 18.2 | 312 | 255 18.3 30 39 33 37 34| 245| 250 | 247 | 246 | 243
West Kingsdown 60 29 51.7 | 415| 259 37.6 31 34 30 34 32| 231 | 227 | 219| 238 | 235
Shoreham 15 12 20.0 | 105 81 22.9 16 17 17 15 14 83 82 89 83 82
Swanley 215 | 202 6.0 | 1485 | 1321 11.0( 213 | 199 | 213 | 209 | 194 | 1345 | 1385 | 1408 | 1354 | 1337
Hextable 60 58 3.3| 420 | 387 7.9 56 52 42 49 45| 382 | 378 | 359 | 381 | 377
New Ash Green 60 39 35.0| 420 | 306 27.1 47 47 56 50 47| 321 | 325| 334 | 322 | 318
Hartley 90 77 144 | 630 | 583 7.5 68 61 56 65 60| 559 | 538 | 507 | 556 | 550
Horton Kirby 45 22 51.1| 315| 270 14.3 41 45 37 40 37| 292 | 305| 294 | 291 | 287
Edenbridge 91 91 0.0| 637 | 493 22.6 81 73 85 77 72| 488 | 495 | 515| 486 | 480
Sevenoaks Rural South East 80 79 1.3| 499 | 549 | -10.0 77 62 55 70 65| 566 | 555| 532 | 547 | 541
District pupil product adjustment - - - - - - 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
District pre-school migration - - - - - - 69| 103 | 138 | 153 | 142 | 103 | 207 | 345 | 497 | 640
Total 1436 | 1220 15.0 | 9302 | 8327 10.5 (1314 | 1217 | 1273 | 1346 | 1252 | 8545 | 8639 | 8728 | 8849 | 8892
Forecast Year R admission number /
Total capacity - - - - - - | 1371 | 1366 | 1366 | 1366 | 1366 | 9375 | 9443 | 9521 | 9601 | 9661
Forecast surplus / deficit places - - - - - - 57 | 149 93 20| 114 | 830 | 804 | 793 | 752 | 769
Forecast surplus / deficit capacity (%) - - - - - -| 42| 109| 68| 15| 83 89| 85| 83 78| 8.0
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Sevenoaks secondary schools = £=3 % 9 - =

Year 7 admission number 510 | 510 | 510 | 510 | 510| 510| 510| 510| 510| 510| 510
Year 7 roll 372 | 389 | 367 | 394 | 408 | 410 | 426 | 436 | 439 | 413 | 410
Year 7 surplus / deficit places 138 | 121 | 143 | 116 | 102 | 100 84 74 71 97 | 100
Year 7 surplus / deficit capacity (%) 27.1| 23.7| 28.0| 22.7| 20.0| 19.6 | 16.5| 145 | 13.9| 19.0| 19.6
Total capacity (Years 7-11) 2550 | 2550 | 2550 | 2550 | 2550 | 2550 | 2550 | 2550 | 2550 | 2550 | 2550
Total roll (Years 7-11) 2029 | 1962 | 1867 | 1841 | 1847 | 1889 | 1926 | 1995 | 2040 | 2045 | 2045
Total surplus / deficit places (Years 7-11) 521 | 588 | 683 | 709 | 703 | 661 | 624 | 555 | 510 | 505 | 505
Total surplus / deficit capacity (Years 7-11) (%) 204 | 23.1| 26.8| 27.8 | 27.6 | 259 | 245 | 21.8| 20.0 | 19.8 | 19.8
Post 16 roll 250 | 236 | 237 | 234 | 225| 211 | 209 | 207 | 211 | 220 | 225
Total roll (including Post-16) 2279 | 2198 | 2104 | 2075 | 2072 | 2100 | 2135 | 2202 | 2251 | 2265 | 2270
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Tunbr.ldge Wells primary schools _ _ ft_t * $ _ = * . ©
planning areas = — = — — <
Tunbridge Wells 460 | 437 | 5.0(2759|2557| 7.3| 435 | 449 | 469 | 461 | 437 | 2631 | 2760 | 2875 | 2740 | 2761
Southborough 60 60| 00| 390| 411 | -54 73 67 58 69 65| 436 | 448 | 446 | 444 | 448
Rusthall 50 46| 8.0| 290 | 227|217 32 39 40 41 39| 231 | 242 | 254 | 239 | 241
Pembury 90 88| 22| 450 | 437 | 2.9 53 54 47 58 55| 399 | 402 | 390 | 411 | 414
Langton Green 40 41| -25| 220 | 225 -2.3 19 20 23 26 25| 211| 201 | 193 | 215| 217
Broadwater 60 46 | 23.3| 410| 286 | 30.2 65 59 51 58 55| 328 | 352 | 364 | 335| 338
Hawkenbury 110 | 110| 0.0| 590 | 599 | -1.5 87 76 83 89 85| 602| 597 | 596 | 612 | 616
Bidborough & Speldhurst 50 40| 20.0| 350 | 335| 4.3 41 39 41 49 47| 352 | 341 | 331| 357 | 359
Capel 30 25| 16.7| 210| 190 | 9.5 37 30 22 33 31| 227 | 230| 223| 229 | 230
Paddock Wood 90 69| 23.3| 630| 560 | 11.1 67 66 87 77 73| 547 | 524 | 528 | 561 | 565
Brenchley & Horsmonden 70 58 | 17.1| 515| 412 20.0 59 51 30 54 52| 406 | 393 | 366 | 410 | 414
Lamberhurst 20 19| 50| 140 | 134 | 4.3 24 23 24 23 22| 143 | 150 | 152 | 149 | 150
Cranbrook 106 | 101 | 4.7| 788| 720 | 8.6 105 92 54 93 88| 710| 687 | 630 | 709 | 715
Goudhurst 30 30| 00| 210 208 | 1.0 23 21 23 25 24| 195| 186 | 178 | 200 | 202
Hawkhurst 55 40 | 27.3| 377 | 338 10.3 44 48 36 45 42 | 348 | 349 | 337 | 357 | 360
District pupil product adjustment - - - - - - 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
District pre-school migration - - - - - - 59 89| 119 | 152 | 136 89| 178 | 296 | 448 | 584
Total 1321 | 1210 | 8.4 8329 | 7639 | 8.3 | 1223 | 1223 | 1207 | 1353 | 1276 | 7855 | 8040 | 8159 | 8416 | 8614
FOIEEES] VIERT R EElmissl e Mumeer i | -l -] -] | -|1341|1251|1251|1311 1311|8496 | 8553 | 8644 | 8897 | 9059
Total capacity
Forecast surplus / deficit places - - - - - -| 118 28 44 | -42 35| 641 | 513 | 485 | 481 | 445
Forecast surplus / deficit capacity (%) - - - - - -| 88| 22| 35| -32| 27 75| 60| 56| 54| 4.9
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Tunbridge Wells secondary schools E T+ % 9 o =

Year 7 admission number 1499 | 1439 | 1409 | 1409 | 1409 | 1409 | 1409 | 1409 | 1409 | 1409 | 1409
Year 7 roll 1199 | 1301 | 1284 | 1322 | 1353 | 1342 | 1441 | 1463 | 1402 | 1329 | 1292
Year 7 surplus / deficit places 300 | 138 | 125 87 56 67| -32| -54 7 80| 117
Year 7 surplus / deficit capacity (%) 200 96| 89| 62| 40| 48| -23| -38| 05| 57| 83
Total capacity (Years 7-11) 7871 | 7837 | 7766 | 7690 | 7600 | 7510 | 7480 | 7480 | 7480 | 7480 | 7480
Total roll (Years 7-11) 6887 | 6830 | 6811 | 6788 | 6835 | 6945 | 7085 | 7264 | 7344 | 7320 | 7270
Total surplus / deficit places (Years 7-11) 984 | 1007 | 955 | 902 | 765 | 565| 395| 216 | 136 | 160 | 210
Total surplus / deficit capacity (Years 7-11) (%) 125 128 | 12.3 | 11.7 | 10.1 75| 5.3 2.9 1.8 2.1 2.8
Post 16 roll 1973 | 2020 | 2028 | 2040 | 2058 | 2008 | 2014 | 2038 | 2051 | 2082 | 2088
Total roll (including Post-16) 8860 | 8850 | 8839 | 8828 | 8893 | 8953 | 9099 | 9302 | 9395 | 9402 | 9358
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Kent Primary Schools by Type and Category (December 2011)

Category Infant Junior Primary Total
17
234
13
79
107
Total 33 33 384 450
Notes:
(1) Provision Planning and Operations, KCC (December 2011)
Kent Secondary Schools by Type and Category (December 2011)
Category Academy | Grammar High :g:ﬁfy Total
50
13
24
9
3
Total 34 33 22 10 99
Notes:

(1) Provision Planning and Operations, KCC (December 2011)

Appendix 2
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Appendix 3
Medium Term Plan — Capital Programme

EDUCATION, LEARNING & SKILLS
SECTION 3 - CAPITAL INVESTMENT PLANS 2012/13 TO 2014/15
2012/15 Funded By:
Three Other | Revenue
year Dev | External & Capital
budget Borrowing| PEF2 | Grants | Contrs | Funding |Renewals|Receipts| PFI
£'000 £'000 £'000 £'000 | £'000 £'000 £'000 £'000 | £000
ROLLING PROGRAMMES
Annual Planned Enhancement Programme* 23,199
270 "
11,748 #$
# % 26,000 &™"
' |Total Rolling Programmes 61,217 35,217 26,000
Total cost Other | Revenue
of Previous Dev | External & Capital Later
scheme | Spend | Borrowing| PEF2 | Grants | Contrs | Funding |Renewals|Receipts| PFI Years
£'000 £'000 £'000 £'000 £'000 | £'000 £'000 £'000 £'000 | £000 | £'000
INDIVIDUAL PROJECTS
Basic Need Schemes - to provide additional pupil
places:
& |Future Basic Need Schemes* 31,987 | ' # #t
ey + 969 &
$ , - . 2,685 210 # $& #$
/ - . 6,100 2,941 $' Ht
Aylesham Primary School, Dover 1,000 1,000
Cheesemans Green Primary School, Ashford 4,300 4,300
Ebbsfleet Station Primary School, Gravesham 5,100 5,100
John Wesley Primary School, Ashford 2,500 2,500
# [Lansdowne Primary School, Sittingbourne 2,500 2,500
* |Rushenden Primary School, Queenborough 3,000 3,000
& |St Peter & St Paul Primary School, Leybourne 2,000 2,000
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Total cost Other [ Revenue
of Previous Dev External & Capital Later
scheme | Spend |[Borrowing| PEF2 | Grants | Contrs | Funding [Renewals|Receipts| PFlI Years
INDIVIDUAL PROJECTS £'000 £'000 £'000 £'000 £'000 £'000 £'000 £'000 £'000 [ £000 | £000
Modernisation Programme - Improving &
upgrading school buildings including removal of
temporary classrooms:
1 |Frittenden Primary School, Tunbridge Wells 755 705 50
2 |Halfway House Primary School, Sheerness 2,378 858 1,520
3 |Kingsmead Primary School, Canterbury 2,017 218 1,799
4 |Wrotham School, Sevenoaks 3,000 509 600 1,891
5 [Modernisation Programme 20,005 20,005
Special Schools Review - major projects
supporting the special schools review:
6 |The Wyvern School, Ashford (Buxford Site) 3,000 1,801 1,199
7 |Special Schools Review - Phase 2 30,000 195 29,805
8 |Special Schools Review projects under £1m 1,137 1,048 89
Development Opportunities - projects
partly/entirely funded by income from land
disposal:
9 |Bromstone Primary School, Thanet 3,088 3,088
10 |Headcorn Primary School, Maidstone 1,184 1,184
11 [Whitehill Primary School, Gravesend 950 950
Primary Improvement Programme Projects (PCP):
12 |Archbishops Courtney Primary School, Maidstone 3,257 3,180 e
13 |Beaver Green Primary School, Ashford 2,903 2,897 6
14 |Eastchurch CE Primary School, Sheerness 4,710 4,700 10
15 [Richmond Primary School, Sheerness 1,300 1,142 158
16 |Rose Street Primary School, Sheerness 1,383 1,378 5
17 [West Minster Primary School, Sheerness 1,300 373 927
18 |Primary Improvement Programme Projects under £1m 1,576 1,568 8
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Total cost Other | Revenue
of Previous Dev External & Capital Later
scheme | Spend | Borrowing| PEF2 | Grants | Contrs | Funding |Renewals|Receipts| PFI Years
INDIVIDUAL PROJECTS £'000 £'000 £'000 £'000 £'000 £'000 £'000 £'000 £'000 | £000 | £000
Academy Projects:
1 JAcademies Unit Costs Other Projects 4,680 3,235 1,445
2 |Cornwallis Academy, Maidstone 35,328 34,167 178 983
3 |Dover Christ Church Academy 10,252 134 10,118
4 |Duke of York Academy, Deal 24,240 24,240
5 |lsle of Sheppey Academy, Sheerness 49,578 27,531 2,624 19,423
6 |John Wallis Academy, Ashford 7,615 32 7,583
7 IKnole Academy, Sevenoaks 16,947 170 16,777
8 |Longfield Academy, Dartford 24,597 23,797 130 670
9 [|Marsh Academy, New Romney 16,627 15,014 217 689 707
10 |Skinners Kent Academy, Tunbridge Wells 20,399 6,805 44 13,394 156
11 |Spires Academy, Canterbury 13,694| 11,026 525 743 1,400
12 |St Augustines Academy, Maidstone 11,545 11,545
13 |Wilmington Enterprise Academy, Dartford 13,056 200 12,856
Building Schools for the Future Projects:
14 |BSF Wave 3 Build Costs 208,045| 204,545 1,363 2,137
15 |BSF Unit Costs (including SecTT) 12,820 12,720 100
16 |BSF Wave 5 unit costs 1,750 1,250 500
Other Projects:
17 |One-off Schools Revenue to Capital 5,000 105 4,895
18 |Unit Review 3,500 1,195 2,305
19 |Ursuline College (Specialist Schools) 350 108 242
20 |Total Individual Projects 626,107 365,757 45,979 170,667| 3,361 4,895 9,826 25,622
21 |TOTAL CASH LIMIT 687,324 365,757 45,979 205,884 3,361 30,895 9,826 25,622

Italic font: these are projects that are relying on significant elements of unsecured funding and will only go ahead if the funding is achieved.

* only the 2012/13 allocation has been announced. Estimates have been included for 13/14 and 14/15. Individual projects are to be identified and prioritsed prior to

approved programmes being announced.
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Historic Accuracy of Forecasts

Primary accuracy

Over forecast (> +1%)
Under forecast (> -1%)

All forecasts include an estimate for pupil product from new housing

Appendix 4

Actuals 9589| 9590 9490 9409 9522 Actuals 100

Fgg%‘;aft 9605 9597 9573 9579 9669 Fgg%‘;aft 100.2

?gg%%aft 9700 9773 o909| 10080 10273 ?gg%%aft

?gg%‘;aft 9612 9667 9860| 10084] 10302 ?gg%‘;aft

E;(;i%a)St 9581 o784 10042| 10227 10414 E;(;i%a)St

Z’gﬁsr 9623 0944 10200 10375 Eggicle;“

Actuals 9641 9447 9466 9479 9534 Actuals 100 100 100 100 100
Z’ g%cf;St 9646 9553 9616 9719 9905, 2’ g%cf;St 100.1,

fgg%‘;aft 9535 9605 9731 0873 9938 ?gg%‘;aft 100.9

Fgg%‘;aft 9427 9438 9567 9626 9699 ?gg%‘;aft 99.6 90.6]  100.4
Fggal%aft 9428 9480 9530 9633 9688 Fggal%aft 99.5 99.4
Fggelclaft 9501 9560 9679 9683 Fggelclaft 99.7
Actuals 7444 7444| 7580 7701 7925 Actuals 100 100 100 100 100
Fgg%‘;aft 7473 7489 7582 7628 7721 Fgg%‘;aft 100.4|  100.6]  100.0 99.1 97.4
Fgg%%aft 7438 7675 7738 7973 8252 Fgg%%aft 99.9- 100.5|  100.6
?;g%;e;“ 7566 7686 7962 8288 8646 ?;5%;’3;“ 99.8 90.8| 1005
2’ gii;sr 7723 7960 8240 8504 8718 2’ gii;sr 100.3|  100.4
?ggicle;“ 7986 8337 8688 8998 Z’gﬁsr 100.8
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Actuals 7956 7699 7600 7590 7688 Actuals 100 100 100 100 100
?gg%f;“ 7871 7684 7647 7644 7671 fgg%cgﬂ 98.9) 99.8l 1006 1007 99.8
?gg%%aft 7825 7899 8011 8166 8337 ESS%C;“
?gg%cg;“ 7661 7690 7830 7964 8162 ESS%C;“
?ggi%aft 7647 7794 7948 8169 8359 ?ggict;“
?ggelclaft 7771 7894 8131 8248 ?ggicf;“
Actuals 8036 7931 7972 8116 8228 Actuals 100 100 100 100 100
?g{)%cgﬂ 7965, 7874 7869 8010 8089 ?gg%cf;“ 99.1 99.3 98.7, 98.7, 98.3
?gg%%aft 8005 8119 8313 8551 8806 ESS%C;“
?gg%cg;“ 7987 8255 8477 8706 8915 ESS%C;“
?ggel%aft 8197 8402 8604 8794 9001 ?ggicg;“
?ggelclaft 8282 8445 8600 8724 ?ggicf;“
Actuals 10739 10741] 10786| 10828] 10902 Actuals 100 100 100 100 100
?g{)%cgﬂ 10818| 10836| 10835| 10859 10889 ?gg%cf;“ 100.7 100.9| 1005 100.3 99.9
?gg%%aft 10824| 10842 10007| 11066 11267 ESS%C;“ 100.8) 1005 100.7-
?gg%i;“ 10754| 10801| 10973| 11168 11396 ?gg%cg;“ 99.7 09.8|  100.7
?ggel%aft 10824| 10946| 11118| 11318 11441 ?ggicg;“ 100.0|  100.4
?ggelclaft 10032| 11164 11378] 11520 ?ggicf;“ 100.3
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Sevenoaks Sevenoaks

fumene  15007-08 [2008-09 [2009-10 [2010-11 [2011-12 [2012-13 |2013-14 |2014-15 | |96 accuracy |2007-08 [2008-09 [2009-10 |2010-11 [2011-12 |2012-13 |2013-14 [2014-15
Actuals 8077 8119 8116 8223 8327 Actuals 100 100 100 100 100

oom 8201| 8260  8237|  8250| 8408 tooom | _ 100.4/ 1010

?gg%%a;“ 8135 8117 8156 8326 8422 ?gg%cga;ﬁ 100.2)  100.0 99.2(  100.0

?gg%cg;s‘ 8130]  8199| 8389 8514 8675 ?gg%cg?t 100.2 99.7|  100.7

?g(r)elcoa;“ 8151|  8315|  8a18] 8513 8553 ?ggicoe;“ 99.1 99.9

?ggelcla;“ gao1|  ssas|  seao| 8727 ?ggelcf;“ 100.9

Shepway Shepway

Humene  15007-08 [2008-09 [2009-10 [2010-11 [2011-12 [2012-13 |2013-14 |2014-15 | |96 accuracy |2007-08 [2008-09 [2009-10 |2010-11 [2011-12 |2012-13 |2013-14 [2014-15
Actuals 78s3| 7701l  7es7| 7689|7636 Actuals 100 100 100 100 100

?gg%cgﬂ 7832]  7724|  7es9| 7641 7610 ?ggf)cﬁt 99.7 ~ 100.3] 1000l  99.4/  99.7

?gg%%a;“ 7784 7ess| 7740  7811| 7987 ?gg%cga;ﬁ - 100.4f  100.7

?SB%C;S‘ 7603|  7579| 7636 7754 7872 ?gg%cg?t 99.3 98-6

?ggelcoa;“ 7683|7740  7800|  s034| 8188 ?ggelccgﬁ 99.9

?ggelcla;“ 7716  7848|  7968| 8089 ?ggelcf;“

Swale Swale

RUmenc 15007-08 |2008-09 [2009-10 [2010-11 [2011-12 [2012-13 [2013-14 |2014-15 | |96 accuracy |2007-08 [2008-09 [2009-10 |2010-11 [2011-12 |2012-13 |2013-14 [2014-15
Actuals 10968 10825 10817| 10882| 11022 Actuals 100 100 100 100 100

?gg%cgﬂ 10055\ 10819 10730| 10742| 10802 ?ggf)cﬁt 99.9 99.9 99.2 987  98.0

?gg%%a;“ 10904| 10904| 11001| 11166 11401 ?gg%cga;“ 100.7 100.8_

f;g'i,;"’;“ 10831) 10890 11007| 11248 11394 ?gg%cg;ﬁ 1001/ 100.1 99.9

?ggelcoa;“ 10904 11024 11243 11386] 11571 ?ggelccgﬁ 100.2f  100.0

?ggelcla;“ 11003| 11221 11342| 11655 ?ggelcf;“ 99.8
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Thanet Thanet

Z':tn;eric 2007-08 |2008-09 [2009-10 [2010-11 [2011-12 |2012-13 |2013-14 |2014-15 |  [% accuracy |2007-08|2008-09 [2009-10 |2010-11 |2011-12 [2012-13 |2013-14 [2014-15
Actuals 9930]  o769]| o703 9873 9910 Actuals 100 100 100 100 100

Fgg%c;;“ oseal 9763  oees| 9783 9897 ?gg%c;;ﬂ 99.3 99.9 99.6 99.1 99.9

Egg%cg"’;“ ogs5|  97eo|  9977| 10084| 10255 ?gg%cgt 100.9]  100.7

Fgg%cg”;“ o742| 9837 10041 10347 10603 ?gg%cg;“ 100.4 99.6

?g(r)elcoa;“ o796|  9802| 10037 10274] 10530 ?ggicoe;“ 99.2 98.9)

?g(r)elcla;“ 9941| 10220 10490 10743 ?ggicf;“ 100.3

Tonbridge & Malling Tonbridge & Malling

Z':tn;eric 2007-08 |2008-09 [2009-10 [2010-11 [2011-12 |2012-13 |2013-14 |2014-15 | |9 accuracy |2007-08|2008-09 [2009-10 |2010-11 |2011-12 [2012-13 |2013-14 |2014-15
Actuals 9489| o443 o500 9631 9770 Actuals 100 100 100 100 100

Fgg%c;;“ 9406|  9380|  9394| 9388 9456 ?gg%c;;ﬂ 99.1 99.3 988 975 968

?gg%%a;“ o500|  9s51|  96s5| 9814 9932 ?gg%cgé;ﬁ 100.7|  100.4]  100.3f  100.4

?gg%cg;s‘ 9a29| o447l  o9se9| o688l 9815 ?gg%cg?t 99.2 98.1f 979

?ggelcoa;“ 9632|  9834] 9995 10176| 10204 ?ggicoe;“ 100.0  100.7

?ggelcla;“ 9811| 9920 10066| 10076 ?ggelcf;“ 100.4

Tunbridge Wells Tunbridge Wells

g:tr:eric 2007-08 [2008-09 [2009-10 [2010-11 |2011-12 |[2012-13 |2013-14 |2014-15 | |% accuracy |2007-08 |2008-09 [2009-10 |2010-11 |2011-12 [2012-13 |2013-14 [2014-15
Actuals 7526 7470 7401 7475 7639 Actuals 100 100 100 100 100

?gg%cgﬂ 7561 7548 7450 7499 7612 ?ggf)c;;“ 100.5 100.3 99.6

?gg%%a;“ 7559|  7512|  7670|  7889| 8037 ?gg%cgé;ﬁ

f;g'i,;"’;“ 7464|  7576|  78068|  7964| 8127 ?gg%cg;ﬁ

?ggelcoa;“ 7a01]  7e7s| 7792|7901 7961 ?ggelccgﬁ 100.2f  100.5

?ggelcla;“ 7701|  78s5| 8040l 8161 ?ggelcf;“ 100.8
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Kent Kent

Z‘:t”;eric 2007-08 |2008-09 |2009-10 [2010-11 |2011-12 [2012-13 |2013-14 [2014-15 | |9 accuracy |2007-08 |2008-09 |2009-10 |2010-11 |2011-12 |2012-13 |2013-14 [2014-15
Actuals 107248| 106179 106097 106896 108103 Actuals 100 100 100 100 100

fgg‘?g’;“ 107197| 106527 106257| 106751 107729 fgg%f;ﬂ 100.0[ ~ 100.3]  100.2 99.9 99.7

Egg%cg"’;“ 107074 107455 108809 110799 112908 Eggf)csiﬂ 100'8_

?gg%cg”;“ 106206| 107065| 109117 111351 113605 fggfg;ﬂ 100.1)  100.2]  100.9

Eggel%"’;“ 107057| 108757| 110866 112929| 114719 fggic(;“ 100.2|  100.6

?;gicla;“ 108668 110964 113223| 114997 fggicf;ﬁ 100.5
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Secondary accuracy (Years 7-11)

=

Over forecast (> +1%)
Under forecast (> -1%)

All forecasts include an estimate for pupil product from new housing

Ashford Ashford

fumere  1007-08 [2008-09 |2009-10 |2010-11 |2011-12 |2012-13 [2013-14 [2014-15 | |9 accuracy [2007-08|2008-09 |2009-10 |2010-11 [2011-12 2013-14 |2014-15
Actuals 6358] 6347 6377  6390] 6343 Actuals 100 100 100 100 100

bl 6a4s| 6535 6612  ee36|  ee17|  ess7| 6527  esaz] Do _

?g(’]%f;“ 6369 6387 6378  e351| e339| 6354|6377 ?gg%:g“ 100.3]  100.2 99.8]  100.1

5‘238%‘;3;“ 6337  6310|  6319] 6329 6333 6392 fgg%‘;aft 99.4 98.8 99.6

fggi%a;“ 6506 6595  6672| 6739 6742 fggel‘;aft

f;’gijaft 6424| 6441  e474| 6488 ?ggelcf;“

Canterbury Canterbury

fumere  1007-08 [2008-09 |2009-10 |2010-11 |2011-12 |2012-13 [2013-14 [2014-15 | |9 accuracy [2007-08|2008-09 |2009-10 |2010-11 [2011-12 2013-14 |2014-15
Actuals s173|  813s|  sos2|  s024] 7901 Actuals 100 100 100 100 100

fg(’)%f;“ g247| 8289 8319  s8327] 8207 8182 7990] 7987 ?gg%cf;“ 100.9

?g(’]%fg“ s140| 8114 so7o| 8053 7903  78s4| 7890 ?gg%:g“

?‘238%‘;“ gose| 7965  7910|  7s18[ 7643 7609 F;g%‘gﬁ 99.7 99.3 1001

?‘238‘31%3;“ go12l 7908  7789|  7e46] 7581 fggi%aft 99.8  100.1

o 7o3e| 7782 7ss3|  7sa7| 2O 100.4

Dartford Dartford

umene  12007-08 [2008-09 [2009-10 |2010-11 [2011-12 [2012-13 |2013-14 [2014-15 | |96 accuracy [2007-08 |2008-09 [2009-10 [2010-11 |2011-12 2013-14 |2014-15
Actuals 6712] 6716  6764] 6799 6840 Actuals 100 100 100 100 100

2007 2007

?gg%%e;“ 6682| 6647  6597|  e570|  6505| 6378 6397 ?gg%cse;“ 99.5 98.3 97.00 9.1

?gg%cg;“ 6640 6521  e468]  e397]  e231] 6201 ?gg%cs;“ 98.2 95.9 94.6

?‘236‘31%3;“ es28| 6823 6815 6722 6724 F;gi%aft 100.4 99.7

?‘23561‘313;“ 6877|  6926| 6850 6886 fggiclaft 1005
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Dover Dover

z:tr:e”c 2007-08 |2008-09 |2009-10 [2010-11 [2011-12 [2012-13 |2013-14 |2014-15| |96 accuracy |2007-08|2008-09 |2009-10 [2010-11 |2011-12 |2012-13 |2013-14 |2014-15
Gravesham Gravesham

z:tr:e”c 2007-08 |2008-09 |2009-10 [2010-11 [2011-12 [2012-13 |2013-14 |2014-15| |96 accuracy |2007-08|2008-09 |2009-10 |[2010-11 |2011-12 |2012-13 |2013-14 |2014-15
Maidstone Maidstone

z:tr:e”" 2007-08 |2008-09 |2009-10 |2010-11 [2011-12 [2012-13 |2013-14 |2014-15| |9 accuracy |2007-08 |2008-09 |2009-10 [2010-11 |2011-12 |2012-13 |2013-14 |2014-15

126



Sevenoaks Sevenoaks

z:tr:e”c 2007-08 |2008-09 |2009-10 [2010-11 [2011-12 [2012-13 |2013-14 |2014-15| |96 accuracy |2007-08|2008-09 |2009-10 [2010-11 |2011-12 |2012-13 |2013-14 |2014-15
Shepway Shepway

z:tr:e”c 2007-08 |2008-09 |2009-10 [2010-11 [2011-12 [2012-13 |2013-14 |2014-15| |96 accuracy |2007-08|2008-09 |2009-10 [2010-11 |2011-12 |2012-13 |2013-14 |2014-15
Swale Swale

z:tr:e”c 2007-08 |2008-09 |2009-10 |2010-11 [2011-12 [2012-13 |2013-14 |2014-15| |96 accuracy |2007-08 [2008-09 |2009-10 [2010-11 |2011-12 |2012-13 |2013-14 |2014-15
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Thanet Thanet

z:tr:e”c 2007-08 |2008-09 |2009-10 [2010-11 [2011-12 [2012-13 |2013-14 |2014-15| |96 accuracy |2007-08|2008-09 |2009-10 [2010-11 |2011-12 |2012-13 |2013-14 |2014-15
Tonbridge & Malling Tonbridge & Malling

z:tr:e”c 2007-08 |2008-09 |2009-10 [2010-11 [2011-12 [2012-13 |2013-14 |2014-15| |96 accuracy |2007-08|2008-09 |2009-10 [2010-11 |2011-12 |2012-13 |2013-14 |2014-15
Tunbridge Wells Tunbridge Wells

z:tr:e”c 2007-08 |2008-09 |2009-10 |2010-11 [2011-12 [2012-13 |2013-14 |2014-15| |96 accuracy |2007-08 |2008-09 |2009-10 [2010-11 |2011-12 |2012-13 |2013-14 |2014-15
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Kent

Kent

Numeric
data

2007-08

2008-09

2009-10

2010-11

2011-12

2012-13

2013-14

2014-15

%6 accuracy

2007-08

2008-09

2009-10

2010-11

2011-12

2012-13

2013-14

2014-15
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District Level Birth Rates

Appendix 5

Ashford, Kent and England & Wales birth rates 1990-

2010
72 1

o N~
66 15\ /™~ /
~

64

62
60
58 4

56 4
54

@ Ashford births/1000 women aged 15-44
e Kent births/1000 women aged 15-44
e===England and Wales births/1000 women aged 15-44

1550 ~

Ashford births 1990-2010

1500

1450

1400

1350

1300

Canterbury, Kent and England & Wales birth rates 1990-

2010
66 -

64
62 ~> \\ —
60

58 4
56 4

o N\
p N\ .

22 ,%—

42 T

@ Canterbury births/1000 women aged 15-44
e Kent births/1000 women aged 15-44
e===England and Wales births/1000 women aged 15-44

1250 \ rdv
1200 v
1150 —
Canterbury births 1990-2010
1500 -

N

1450

1400

1350

1300

1250

130



Dartford, Kent and England & Wales birth rates 1990-
2010
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Gravesham, Kent and England & Wales birth rates 1990- Gravesham births 1990-2010
2010
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Sevenoaks, Kent and England & Wales birth rates 1990-

68 -

66

2010

64 +

62 +

60

58 4

56 4

54

== Sevenoaks births/1000 women aged 15-44
e Kent births/1000 women aged 15-44
e===England and Wales births/1000 women aged 15-44

1400

1350 7

1300 4

Sevenoaks births 1990-2010

1250

N W4

1200

1150

W/

1100

Shepway, Kent and England & Wales birth rates 1990-

68

66

64

62 +

60 +

58 4

2010

56

54

@ Shepway births/1000 women aged 15-44
e Kent births/1000 women aged 15-44
e===England and Wales births/1000 women aged 15-44

1200

Shepway births 1990-2010

1150

1100 ~

1050 ~

1000

950

RV

133



Births/1000 women aged 15-44

Swale, Kent and England & Wales birth rates 1990-2010
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Tonbridge & Malling births 1990-2010
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Appendix 6

Long Term Primary Forecasts
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Gravesham historic and forecast primary roll data

Maidstone historic and forecast primary roll data

Sevenoaks historic and forecast primary roll data

Shepway historic and forecast primary roll data
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Housing completions and allocations 1996-2026

District 1996-01 | 2001-06 |2006-11 | 2011-16 | 2016-21 | 2021-26
Ashford 3236 4020 2653 7091 8274 1472
Canterbury 2775 2662 3651 1880 500 100
Dartford 1438 2839 2423 5081 5432 4165
Dover 937 1796 1507 1628 2411 1563
Gravesham 399 1283 1554 1633 1332 756
Maidstone 2275 3232 3629 2063 218 N/A
Sevenoaks 1370 1487 1363 1189 875 261
Shepway 1912 2451 1513 2109 3066 1823
Swale 2549 3196 3332 1607 2636 3296
Thanet 1461 2214 3773 3538 638 300
Tonbridge & 1754 3169 3358 4011 1077 N/A
Malling

Tunbridge 1457 1790 2031 916 N/A N/A
Wells

Kent 21563 30139 | 30787 32746 26459 13736

Notes:

(1) Future planned housing from Kent Integrated Infrastructure and Finance Model April 2012
(2) It should be noted that where future planned housing looks very low it may be that districts have yet to make housing
allocations for those years
(3) Districts are no longer obliged to follow South East Regional Assembly (SEERA) housing allocation levels and are now
to be determined locally

Difference Between Expected and Actual New House Building

2006- 2008- 2009- Average

Ashford 07 2007-08 09 10 2010-11 difference
Completions 374 683 537 503 556 -
HLS 2006-07 352 838 842 723 723 165
HLS 2007-08 303 944 1168 651 197
HLS 2008-09 1007 598 1344 451
HLS 2009-10 691 775 204
HLS 2010-11 738 182
Average yearly 237

difference

Appendix 7

139



Canterbury

2006-
07

2007-08

2008-
09

2009-
10

2010-11

Average
difference

HLS 2006-07 645 847 1160 1017 952 194
HLS 2007-08 609 783 1344 1322 263
HLS 2008-09 874 1175 1762 704
HLS 2009-10 792 825 450
HLS 2010-11 846 435
A_verage yearly 364
difference

2006- 2008- 2009- Average
Dartford 07 2007-08 09 10 2010-11 difference
HLS 2006-07 955 1274 732 769 895 440
HLS 2007-08 1023 827 967 727 447
HLS 2008-09 775 1058 1401 697
HLS 2009-10 337 331 69
HLS 2010-11 663 285
A_verage yearly 433
difference

2006- 2008- 2009- Average
Dover 07 2007-08 09 10 2010-11 difference
HLS 2006-07 385 384 389 249 154 11
HLS 2007-08 289 532 773 252 170
HLS 2008-09 238 441 577 164
HLS 2009-10 339 345 103
HLS 2010-11 354 149
Average yearly 105

difference
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2006- 2008- 2009- Average
Gravesham 07 2007-08 09 10 2010-11 difference
HLS 2006-07 592 586 436 672 341 215
HLS 2007-08 639 661 313 760 287
HLS 2008-09 783 953 528 439
HLS 2009-10 584 663 375
HLS 2010-11 500 293
A_verage yearly 305
difference

. 2006- 2008- 2009- Average

Maidstone 07 2007-08 09 10 2010-11 difference
HLS 2006-07 669 584 910 625 347 -99
HLS 2007-08 742 723 662 527 -60
HLS 2008-09 609 625 1591 325
HLS 2009-10 671 540 -56
HLS 2010-11 463 -239
Average yearly -7
difference

2006- 2008- 2009- Average
Sevenoaks 07 2007-08 09 10 2010-11 difference
HLS 2006-07 268 172 70 58 920 -141
HLS 2007-08 624 163 91 22 -67
HLS 2008-09 260 474 171 9
HLS 2009-10 267 376 41
HLS 2010-11 368 56
Average yearly 54

difference
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2006- 2008- 2009- Average
Shepway 07 2007-08 09 10 2010-11 difference
HLS 2006-07 772 589 739 586 448 324
HLS 2007-08 699 462 721 357 221
HLS 2008-09 652 502 939 388
HLS 2009-10 346 172 85
HLS 2010-11 350 199
A_verage yearly 269
difference

2006- 2008- 2009- Average
Swale 07 2007-08 09 10 2010-11 difference
HLS 2006-07 595 681 667 584 649 -31
HLS 2007-08 765 533 711 764 78
HLS 2008-09 897 927 798 314
HLS 2009-10 450 389 -164
HLS 2010-11 309 -135
Average yearly 42
difference

2006- 2008- 2009- Average
Thanet 07 2007-08 09 10 2010-11 difference
HLS 2006-07 1236 640 1106 551 348 22
HLS 2007-08 1144 470 1632 469 170
HLS 2008-09 1673 572 2537 823
HLS 2009-10 1164 591 105
HLS 2010-11 1273 273
Average yearly 249

difference
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Tonbridge & 2006- 2008- 2009- Average
Malling 07 2007-08 | g 10 2010-11 1 jitference
HLS 2006-07 642 918 901 710 658 94
HLS 2007-08 881 888 1016 710 251
HLS 2008-09 556 570 793 91
HLS 2009-10 575 608 218
HLS 2010-11 578 212
A_verage yearly 160
difference
Tunbridge 2006- 2008- 2009- Average
Wells 07 2007-08 | g 10 2010-11 | jitference
HLS 2006-07 758 283 286 87 42 -115
HLS 2007-08 503 133 420 78 -83
HLS 2008-09 644 328 349 134
HLS 2009-10 340 214 37
HLS 2010-11 536 197
Average yearly 16
difference

2006- Average
Kent 07 2007-08 2010-11 difference

HLS 2006-07

HLS 2007-08

HLS 2008-09

HLS 2009-10

HLS 2010-11

Average yearly

difference

2089

1873

4540

1465

1907

143



Appendix 8

Temporary and Permanent Places Added in Kent Schools

2014

Permanent - other
year groups

Permanent Year R

Temporary - other
year groups

Temporary Year R

2013

Permanent - other
year groups

Permanent Year R

Temporary - other
year groups

Temporary Year R

2012

Permanent - other
year groups

Permanent Year R

Temporary - other
year groups

Temporary Year R

2011

Permanent - other
year groups

Permanent Year R

Temporary - other
year groups

Temporary Year R

2010

Permanent - other
year groups

Permanent Year R

Temporary - other
year groups

Temporary Year R

District
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